
0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100



0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100



SADRŽAJ
Uvodnik predsjednika HNS-a

UEFA EURO 2020: Odlazak s Parkena uzdignuta čela

Next stop Qatar 2022: Veličanstvena kišna nedjelja na Poljudu

Lukine suze i veliko srce Vatrenih

Reprezentativni nogomet u 2021. godini

Klupski nogomet u 2021. godini

Nova snaga za kontinuitet rezultata

Uključivanje proslavljenih reprezentativaca u rad Saveza

Vatreni kroz donacije dresova nastavili pomagati najmlađima

Infrastruktura i dalje u vrhu prioriteta HNS-a

HNS-ovi suci, delegati i dužnosnici u Fifi i Uefi

Međunarodni odjel i licenciranje u brojkama

Hrvati na krovu Europe

2021. u fotografijama

In memoriam

Hrvatski nogometni savez

4

6
8
14
16
20

24
26
27
28
30
32
34

38

58

59

3

Izdavač: , prosinac 2021.Hrvatski nogometni savez
Tomislav Pacak Marko Cvijanović, Borna Rupnik, Nika Bahtijarević Tina ŽivkovićUrednik: Novinari: i

Nikša Martinac Drago Sopta Dražen Patarčić, UEFA, Getty ImagesGrafički i tehnički urednik: Fotografije: ,

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100



4

Dok ćemo kao društvo na 2021. godinu gledati kao
na još jednu izazovnu, tešku pandemijsku godinu,

možemo biti ponosni što je hrvatski nogomet svojim
uspjesima bio među svijetlim točkama na koje smo se
mogli osloniti za veselje, uzbuđenje i nadu da se
polako vraćamo ”normalnome”.

Marijan Kustić
Predsjednik Hrvatskog nogometnog saveza

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100



Dragi prijatelji nogometa,

dok ćemo kao društvo na 2021.
godinu gledati kao na još jednu
izazovnu, tešku pandemijsku godinu,
možemo biti ponosni što je hrvatski
nogomet svojim uspjesima bio među
svijetlim točkama na koje smo se
mogli osloniti za veselje, uzbuđenje i
nadu da se polako vraćamo
”normalnome”.

Bez obzira na sve druge uspjehe na
terenu i izvan njega, naravno da je
godinu na izmaku uvelike definirala
ona posljednja od 16 utakmica koliko
je hrvatska A reprezentacija odigrala
2021. godine. Pobjeda protiv Rusije na
ispunjenom Poljudu te zajedničko
slavlje igrača i stožera s publikom u
Splitu zbog direktnog plasmana na
FIFA Svjetsko prvenstvo svakako je
najljepša i najvažnija slika hrvatskog
nogometa ove godine.

Hrvatska će uvijek imati sjećanja na
broncu iz '98' i srebro iz '18 kao
najveće uspjehe hrvatskog nogometa,
no kontinuitet plasmana na velika
natjecanja također je od neprocjenjive
vrijednosti za naš nogomet. Dvanaest
izborenih završnica u 14
kvalifikacijskih ciklusa od
samostalnosti svjedoče o kvalitetnom
radu naše struke, klubova i cjelokupne
baze, o talentu i pobjedničkom
mentalitetu naših nogometaša i
nogometnom sustavu na kojem nam
zavide puno bogatije i veće zemlje od
Hrvatske. Stoga na plasmanu u Katar
vrijedi čestitati prvenstveno izborniku
i njegovom stožeru te
reprezentativcima, no to je uspjeh s
kojim se smije ponositi svaki
nogometaš, trener i djelatnik u
hrvatskom nogometu.

Zbog pandemije, ovogodišnji
raspored reprezentacije bio je
nemilosrdan. Prvi puta smo u jednoj
godini odradili cijele kvalifikacije i
jedan završni turnir, a imali smo i dva
mini-ciklusa s tri utakmice u tjedan
dana, što je ritam koji fizički i psihički
testira cijelu reprezentaciju. Zbog
toga skidam kapu izborniku Daliću i
igračima što su sve to izdržali i ispunili
dva najveća cilja - prolazak u drugi
krug Eura te izravan plasman na
Svjetsko prvenstvo.

Koliko god je EURO 2020 donio
lijepih utakmica, golova i emocija,
vjerujem da će se svi složiti u želji da
više ne doživimo takav EURO.
Ograničeni kapaciteti stadiona,
nemogućnost putovanja navijača u
određene zemlje, testiranja i
cjelokupni stres koji su zbog
pandemije imali i reprezentacije i

navijači i savezi, pa i UEFA kao
organizator - sve su to slike Eura koji
nije mogao donijeti uobičajenu radost
i atmosferu. Nekako je u tom ozračju
protekao i naš Euro, koji ćemo pamtiti
po spektakularnom golu Luke Modrića
Škotskoj za prolazak skupine, a potom
po uzbudljivom susretu sa
Španjolskom, koji je lako mogao
završiti drugačije. Barem smo u toj
jednoj utakmici osjetili koliko je
drugačiji doživljaj kada Hrvatsku mogu
bodriti njeni navijači...

Ponosan sam što smo godinu
zaključili produljenjem ugovora sa
Zlatkom Dalićem do Eura 2024. Zbog
srebra u Rusiji, Zlatko ima status
najboljeg hrvatskog izbornika u
povijesti i to mu je dovoljno za
bezgraničan kredit. No, Zlatko je
pored tog nevjerojatnog uspjeha
ostvario i baš sve ostale ciljeve koji su
postavljeni pred njega, a njegova
skromnost, samokritičnost i ljubav
koju ima prema reprezentaciji i ovom
poslu jamče da će nastaviti s još
većom energijom i ambicijom dalje.

Lakše je uživati u svim drugim
uspjesima kada A reprezentacija kao
lokomotiva tako dobro ”vuče”. Mlada
reprezentacija je na čelu s Igorom
Bišćanom upisala prvu pobjedu u
povijesti naših nastupa na završnici
Eura, a potom i prvi prolazak u
četvrtfinale. Da dojam bude još bolji
pobrinula se praktički nova generacija
koja je u nove kvalifikacije startala sa
savršenih šest od šest! Možemo samo
poželjeti nastavak takvih rezultata
iduće godine.

Futsalska reprezentacija na
impresivan je način izborila Europsko
prvenstvo pod vodstvom Marinka
Mavrovića, a Josip Šimunić poveo je
U-19 reprezentaciju do elitnog kola
kvalifikacija. Uspjehe su zaokružile
mlade djevojke - U-17 i U-19
reprezentacije bile su prve u svojim
skupinama te također prošle u idući
krug kvalifikacija. Čestitke svima!

Iz klupske perspektive, prvu polovicu
godine obilježio je Dinamo osvajanjem
dvostruke krune te fantastičnim
nastupom u Europi, gdje je
nezaboravnom pobjedom protiv
Tottenhama stavio šlag na tortu
možda najbolje sezone u povijesti
kluba. Drugi dio godine je, pak,
obilježila nikad zanimljivija borba za
naslov prvaka, s četiri kluba koji imaju
realne ambicije osvojiti titulu.
Raspucana Rijeka, čvrsti Osijek,
probuđeni Hajduk i europski uspješni
Dinamo nadmudruju se iz kola u kolo,
izmjenjuju pozicije i jamče sjajno
nogometno proljeće.

Slažem se s općom ocjenom kako
naša liga nikada nije bila kvalitetnija,
zanimljivija, atraktivnija i neizvjesnija.
Vjerujem da će novi ugovor o TV
pravima donijeti još više financijske
stabilnosti i da ćemo nastaviti s tom
uzlaznom putanjom kada govorimo o
domaćem klupskom nogometu.

Zahvaljujem još jednom na
povjerenju članovima Skupštine HNS-a
koji su mi dali podršku na
predsjedničkim izborima ovoga ljeta.
Vjerujem da uspjesi izvan travnjaka
dokazuju da Savez na pravi način prati
sve gore navedene uspjehe na terenu.

Nastavili smo sa značajnim
ulaganjima u nogometnu
infrastrukturu - postavili smo hibridne
travnjake u Splitu, Šibeniku i
Varaždinu, a već u 15 županijskih
saveza donirali smo umjetnu travu.
Preostalih šest županija doći će na red
do kraja iduće godine.

Uložili smo 3,5 milijuna kuna u
razvoj ženskog nogometa, uspješno
smo ugostili Final Eight Lige prvaka u
futsalu, organizirali niz aktivnosti
sudaca i Nogometne akademije,
potpisali vrijedne sponzorske ugovore
i pomogli područjima oštećenima u
potresu. Možda i najvažnije - i dalje
smo ulagali u naše mlade. U
selektivne turnire, u ljetne i zimske
kampove, u turnire poput Vlatka
Markovića. To je naša budućnost, a
koliko nam je važna pokazuje da smo
na zimskom kampu u Medulinu
organizirali sastanak baš svih
izbornika hrvatskih reprezentacija.

Ovaj godišnji izvještaj najbolje
pokazuje koliki je opseg aktivnosti
HNS-a. Od srca zahvaljujem svim
djelatnicima HNS-a, našim
skupštinarima i članovima Izvršnog
odbora, županijskim savezima,
klubovima, trenerima, igračima,
sucima i nogometnim djelatnicima na
doprinosu uspjesima hrvatskog
nogometa koji nadilaze realne okvire
naše zemlje.

Želim nam svima sretnu, uspješnu i,
prije svega, zdravu 2022. godinu!

MARIJAN KUSTIĆ
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Marijan Kustić
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Odlazak s Parkena uzdignuta čela
Prije trijumfalno okončanog

kvalifikacijskog ciklusa za Svjetsko
prvenstvo u Kataru iduće godine,
hrvatska nogometna reprezentacija
imala je uspješan nastup na Europskom
prvenstvu, od kojeg se oprostila u
osmini finala na stadionu Parken u
Kopenhagenu. I to u jednoj od
najinteresantnijih i najuzbudljivijih
utakmica nokaut faze svih vremena. Što
zbog nesvakidašnjeg autogola Pedrija
kojim je Hrvatska povela protiv
Španjolske, što zbog velikog povratka
Vatrenih u samoj završnici.

Doista, sve se u 77. minuti činilo vrlo
izglednim. je zatresaoTorres
Livakovićevu mrežu, a Španjolci
trinaest minuta prije kraja susreta
poveli 3:1. Vatreni se, međutim, nisu
predavali i u smiraju utakmice došli do
izjednačenja. Pritom su u naslovnim
ulogama bili su “jokeri” sDalićevi
klupe, i .Mislav Oršić Mario Pašalić
Najprije je Oršić u gužvi uspio loptu
gurnuti taman toliko da prijeđe gol-
liniju, a onda je njegov majstorski
centaršut u drugoj minuti sudačke

nadoknade Pašalić glavom pretvorio u
izjednačenje za ekstazu hrvatskih
navijača na tribinama. U produžecima je
sve bilo otvoreno, Vatreni su bili u
zanosu, je na otvaranjuKramarić
promašio sjajnu priliku, ali… Više od
toga nije išlo, Španjolci su pogocima
Morate Oyarzabalai pobijedili i
plasirali se u četvrtfinale, ali Vatreni su
Parken napustili uzdignuta čela.
Nagrađeni gromoglasnim pljeskom
mnogobrojnih hrvatskih navijača na
tribinama Parkena

Hrvatska je imala uspješan nastup na Europskom prvenstvu
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koji su taj dan Kopenhagen učinili
CROpenhagenom.

Hrvatska je na Euru igrala u skupini s
Engleskom, Češkom i Škotskom, a o
plasmanu u drugi krug natjecanja
odlučivala je baš posljednja utakmica
protiv domaćina u Glasgowu. I Vatreni
su opet bili na visini zadatka kad je bilo
najpotrebnije, predvođeni kapetanom
Lukom Modrićem, koji je protiv Škota
postigao jedan od najljepših golova na
Euru. Hrvatska je trebala pobjedu, na
semaforu je svijetlilo 1:1 kad se po tko
zna koji put ukazao on.

Kovačićevo je bilo kratko proigravanje

prije negoli je sijevnula desnaLukina
vanjska, a lopta u savršenoj putanji
odsjela u desnom gornjem kutu
nemoćnoga škotskoga vratara. Kao
uvertira u pobjedu koju je petnaest
minuta poslije potvrdio sjajnimPerišić
pogotkom glavom poslije Modrićeva
ubačaja iz kuta. Hrvatska je prethodno u
skupini tijesno poražena od Engleske
(0:1) i remizirala s Češkom (1:1).

Hrvatska je na Euru, dakle, odigrala
četiri utakmice, postigla 7 (1,75

po utakmici), a primila 8 golova (2 po
utakmici). Vatreni su u prosjeku imali
loptu 49,5 posto u svom posjedu i 85,76
posto uspješnih dodavanja
(1717/2002), 154 osvojene lopte (38,5
po utakmici) i 439.02 pretrčanih
kilometara (109,76 po utakmici).
Hrvatski strijelci tri su pogotka postigli
desnom nogom (Modrić, Oršić, Perišić),
jedan lijevom (Vlašić) i dva glavom
(Perišić, Pašalić) uz već spomenuti
autogol Pedrija.
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VELIČANSTVENA KIŠNA NEDJELJA          N
Kiša je lijevala, a vrijeme opasno

curilo… Lopta se utapala na poljudskom
travnjaku, a hrvatski navijači, pokisli do
kože, sve češće pogledavali prema
glavnom semaforu. I onda… Sosa je s
lijeve strane uputio jedan od
mnogobrojnih centaršuteva u ruski
šesnaesterac, a nesretni Kudrjašov
popustio pod silnim naletima hrvatskih
igrača. Noge više nisu slušale, trenutak
dekoncentracije bio je dovoljan da se
lopta zakoprca u mreži, a Poljud
proključa. Autogolom Kudrjašova
Hrvatska je u 81. minuti povela protiv
Rusije i zakoračila prema Kataru. Ostalo
je povijest.

Trebalo je samo dočekati da vrijeme
što brže iscuri… I iscurilo je. A rezultat
ostao nepromijenjen. Nešto prije 17 sati
sudac je posljednji put puhnuo u
zviždaljku, a hrvatski reprezentativci
jedni drugima poletjeli u zagrljaj.
Uskoro su preko njihovih kišom
natopljenih i blatom umrljanih dresova

osvanule nove, bijele “Family” majice s
printom kontinuiranih dosega Vatrenih
na završnicama velikih natjecanja te
posebno istaknutim povijesnim
dostignućima, broncom na Svjetskom
prvenstvu u Francuskoj 1998. i srebrom
na Svjetskom prvenstvu u Rusiji 2018.
godine, ali i “sljedećom postajom” na
Svjetskom prvenstvu u Kataru 2022. u
krupnom planu. Kao vječna uspomena
na poljudski trijumf, vrijedan plasmana
na dvanaesto veliko natjecanje. Od
četrnaest mogućih!

Izbornik nije mogaoZlatko Dalić
suspregnuti suze radosnice, emocije su
učinile svoje. Vrlo brzo je, međutim,
postao svjestan činjenice da je
plasmanom Hrvatske u Katar postao
najuspješniji hrvatski izbornik svih
vremena, jedini koji je reprezentaciju
odveo na tri velika natjecanja. I,
naravno, pridružio se slavlju na terenu i
tribinama. Svi su odjednom zaboravili
na kišu koja je lijevala kao iz kabla i

prepustili se osjećajima sreće,
zadovoljstva i ponosa. Pjesma je
krenula… I nastavila se u svlačionici, u
koju su pohrlili i nekadašnji suigrači
poljudskih junaka da bi zajedno
proslavili veliki trijumf. Ivan Rakitić,
Mario Mandžukić, Danijel Subašić,
Ivan Strinić… Srebrni Vatreni opet na
okupu. Kako i dolikuje velikoj hrvatskoj
nogometnoj obitelji.

“Bilo je teško čak i gledati, nije nas išlo
s pogotkom, a postajalo je sve teže i teže.
Bilo je upitno kako će završiti, ali
napravili smo sjajne izmjene, sve su
donijele nešto dobro, a sreća nam se
vratila jer smo to zaslužili. Bili smo
borbeni, agresivni, kompaktni. Najmanje
smo očekivali taj autogol, ali sreća prati
hrabre, a mi smo bili hrabri. Presretan
sam i ponosan. Toliko vjerujem igračima
jer vidim kako rade i kako se ponašaju,
nije moglo drugačije završiti. Poslije
utakmice sam zaplakao jer mi je pao
kamen sa srca, sve zajedno je bilo
stresno, no ovo su velike pobjede za

10

Hrvatska je odlaskom na Svjetsko prvenstvo u Katar dvanaesti put ostvarila                         p
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         NA POLJUDU
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                      plasman na veliko natjecanje

Hrvatsku i ovu pobjedu posvećujem
navijačima, koji navijaju i koji nas prate,
kao i Vukovaru i Škabrnji. Svoj smo
posao odradili za sebe, za hrvatski narod
i za svoju domovinu”, rekao je poslije
poljudskog trijumfa izbornik Vatrenih,
Zlatko Dalić.

Hrvatska je na putu prema Kataru
odigrala deset utakmica i pritom
ostvarila sedam pobjeda, dva remije i
jedan poraz, uz gol-razliku 21:4 i 23
osvojena boda. Zlatko Dalić je u
uspješno okončanom kvalifikacijskom
ciklusu za SP u Kataru koristio usluge
tridesettrojice igrača, od kojih su
nekolicina upisali debitantske nastupe.
Svih deset nastupa imaju trojica igrača,
Ivan Perišić, Mario Pašalić i Nikola
Vlašić, jedan nastup manje (9) upisali

su iMarcelo Brozović Andrej
Kramarić, a na sedam utakmica

zaigrali su Luka Modrić, Mateo
Kovačić, Josip Juranović, Mislav

Oršić i Marko Livaja. Najbolji strijelci

kvalifikacijskog ciklusa su Luka Modrić,
Ivan Perišić i Mario Pašalić s tri
postignuta pogotka, dva gola postigli su
Andrej Kramarić, Marko Livaja i
Lovro Majer Josip, a po jedan

Brekalo, Marcelo Brozović, Duje
Ćaleta-Car, Joško Gvardiol i Nikola
Vlašić, uz već spomenuti autogol
Kudrjašova. Kapetansku vrpcu od prve
minute ponijela su trojica igrača, Luka
Modrić na šest, a Ivan Perišić i
Domagoj Vida na dvjema utakmicama.

“Ponosan sam što sam izbornik
Hrvatske, to mi je čast i ovo što sam
doživio nitko mi ne može platiti. To nema
cijenu. Nisam očekivao da ću pet godina
biti izbornik, no meni je to najljepši posao
u životu, vrhunac moje karijere. Sve
zajedno smo prošli, ustrajali i Hrvatska
ima sjajnu budućnost. Za mene nema
veće sreće, ponosa i časti od ovoga”,
zaključio je Dalić.

NASTUPI

10 Pašalić, Perišić, Vlašić

9 Brozović, Kramarić

7 Juranović, Kovačić, Livaja,
Modrić, Oršić

6 Brekalo, Ćaleta-Car,
Livaković, Lovren

5 Barišić, Ivanušec, Sosa, Vida

4 Gvardiol

3 Budimir, Stanišić

2 Čolak, Grbić, Ivušić, Jakić,
Majer, Petković, Vrsaljko

1 Badelj, Lovrić, Melnjak, Škorić, Sučić

STRIJELCI

3 Modrić, Pašalić, Perišić

2 Kramarić, Livaja, Majer

1 Brekalo, Brozović, Ćaleta-Car, Gvardiol
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Nakon prvog susreta s ,Armenijom
preostale su još samo četiri

reprezentacije s kojima Hrvatska
nikada nije igrala:

, ,Albanija Crna Gora
iFarski otoci Luksemburg

12

Nikola Vlašić je jedini
reprezentativac koji

je igrao na svih 16 utakmica
koje je reprezentacija
igrala u 2021. godini.

24. 3. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Slovenija - Hrvatska 1:0

Lovrić 15'

2

1

Bro

1. 6. - prijateljska utakmica
Hrvatska - Armenija 1:1

Perišić 24' / Angulo 72'

18. 6. - EURO 2020™ - skupina D
Hrvatska - Češka 1:1

Perišić 47' / Schick 37' - 11m

13. 6. - EURO 2020™ - skupina D
Engleska - Hrvatska 1:0

Sterling 57'

4. 9. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Slovačka - Hrvatska 0:1

Brozović 86'

1. 9. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Rusija - Hrvatska 0:0

11. 10. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Hrvatska - Slovačka 2:2

Kramarić 25', Modrić 71' / Schranz 20', Haraslín 45'

8. 10. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Cipar - Hrvatska 0:3

Perišić 45'+2', Gvardiol 80', Livaja 90'+2'0
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U 2021. za A reprezentaciju
nastupilo je debitanata:osam

s devet nastupa,Joško Gvardiol
(5), (3),Borna Sosa Josip Stanišić

, iIvo Grbić Ivica Ivušić Kristijan Jakić
s po dva nastpa, te iKristijan Lovrić

s po jednim nastupom.Luka Sučić
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™ 27. 3. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Hrvatska - Cipar 1:0

Pašalić 40'

30. 3. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Hrvatska - Malta 3:0

Perišić 62', Modrić 76' - 11m, Brekalo 90'

6. 6. - prijateljska utakmica
Belgija - Hrvatska 1:0

Lukaku 38'

22. 6.  - EURO 2020™ - skupina D
Hrvatska - Škotska 3:1

Vlašić 17', Modrić 62', Perišić 77' / McGregor 42'

7. 9. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Hrvatska - Slovenija 3:0

Livaja 33', Pašalić 66', Vlašić 90'+4'

11. 11. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Malta - Hrvatska 1:7

Brozović 31' - ag / Perišić 6', Ćaleta-Car 22', Pašalić 39',
Modrić 45'+1', Majer 47' i 64', Kramarić 53'

28. 6. - EURO 2020™ - skupina D
Hrvatska - Španjoslska 3:5 (np)

Pedri 20' - ag, Oršić 85', Pašalić 90'+2' / Sarabia 38',
Azpilicueta 57', Torres 77', Morata 100', Oyarzabal 103'

24. 3. - kvalifikacije za SP Katar 2022™
Hrvatska - Rusija 1:0

Kudrjašov 81' - ag

™

'

Ivan Perišić je

sa pogotkašest
najbolji strijelac
reprezentacije
u 2021. godini.
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Oproštaj od hrvatske reprezentacije mi je najteža
odluka u karijeri, ali osjetio sam da je ovo trenutak

kada moram prelomiti i donijeti tu odluku. Uživao sam u
svakoj utakmici koju sam odigrao za svoju domovinu, a
nezaboravni trenuci sa Svjetskog prvenstva ostat će mi
među omiljenim uspomenama u životu. Uvjeren sam da i
dalje imamo sjajnu momčad koju čeka svijetla budućnost.
Svojim prijateljima i suigračima u reprezentaciji želim svu
sportsku sreću svijeta u narednim izazovima,
a u meni će imati najvećeg navijača.

Ivan Rakitić
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Kapetan Luka Modrić postao je
rekorder po broju nastupa za
hrvatsku reprezentaciju

Taman su završavale zadnje sekvence
135 sekundi dugog videa u kojem su se
na zidu vrtjele snimke svih
reprezentativnih golova ,Luke Modrića
novog rekordera po broju nastupa za
Vatrene… Gol Mađarskoj na Poljudu i
kraj. A zapravo početak...

Svjetla su se upalila, a razdragani
suigrači ustali sa svojih stolica i
spontano počeli pljeskati. Luka se borio
s emocijama, ali nije izdržao dulje od
nekoliko sekundi. Lice je zadrhtalo, a
suze krenule same od sebe… I nije Luka
bio jedini.

“Otkud da krenem? Hvala svima koji su
priredili ovo emotivno iznenađenje.
Stvarno me dirnulo, nisam očekivao da
će biti tako emotivno. Za mene je velika
čast što sam ostvario ovaj rekord,
iako, moram biti iskren, nikad nisam
o njemu razmišljao. Bile su mi puno
važnije neke druge stvari, da igram
za reprezentaciju i da napravimo
nešto veliko. Hvala Bogu, to smo
uspjeli u Rusiji. Naravno da me ovaj
rekord čini sretnim i ponosnim,
hvala svima koji su sudjelovali u
mojim reprezentativnim nastupima.
Iznimna mi je čast i zadovoljstvo
biti s reprezentacijom, osjećam
neizmjernu sreću i ponos
predstavljati Hrvatsku, slušati
njezinu himnu i nositi njezin dres.
Rekord je tu, ali rekordi su da se
ruše, možda u budućnosti netko od
vas, ako Bog da, sruši moj rekord.
Još jednom od srca svima hvala,
iznad svih - Hrvatska!”, rekao je
Luka kojem je tadašnji predsjednik
Hrvatskog nogometnog saveza, Davor
Šuker, uručio prigodan dar, a izbornik

Zlatko Dalić istodobno po tko zna koji
put odao Luki veliko priznanje za njegov
doprinos reprezentaciji.

”Hvala ti na svemu, čestitke na tvom
rekordu, koji će malo tko dostići. Svaka
čast!”

A što su to u video-porukama Luki
poručili njegovi nekadašnji suigrači, koji
su odigrali sto ili više utakmica za
reprezentaciju?

Dario Šimić (100): “Dragi Luka,
sjećam se kad sam te bodrio tijekom
tvoje prve utakmice za reprezentaciju
protiv Argentine. Tad si bio mali Luka, a,
poslije svega što si napravio, sad si veliki
Luka i sada ti sve nas možeš bodriti.
Ljestvicu su podigao vrlo visoko, ali
možeš je podignuti još više pa da stvarno

bude pravi izazov za sve nove Luke.”

Vedran Ćorluka (103): “Pozdrav,
Luciano! Čestitam ti na još jednom
nevjerojatnom dostignuću, vjerojatno ne
znaš ni sam kojem po redu. Za
reprezentaciju si uvijek igrao i još uvijek
igraš s motivom na kojem ti svi zavidimo
pa je svim ovim mlađim igračima velika
čast dijeliti s tobom svlačionicu, kao što
je bila i meni.”

Ivica Olić (104): “Pao je i naš prijatelj
Srna, koji se, moram to priznati, u
posljednje dvije godine često informirao
o tvom statusu i stanju. Na žalost, morao
sam mu još davno reći da se pripremi
kako je njegov rekord samo broj i da je
pitanje dana kad će biti srušen. Drago mi
je da si sam na vrhu, želim ti puno
zdravlja i nadam se da ćeš doći do još
puno više brojeva.”

Josip Šimunić (105): “Dragi Luka, tu
si gdje zaslužuješ biti. Toliko si toga

dobroga napravio za nogomet općenito,
a za hrvatski nogomet da i ne govorim.
Sjećam se tvoje prve utakmice protiv
Argentine, i tada si bio najbolji na terenu,
pokazao svima što možemo očekivati od
tebe u idućih petnaestak godina. Ostvario
si svoj san, dokazao da si najbolji u
onome što radiš, kroz težak rad,
poniznost i poštenje. Bog te blagoslovio.”

Ivan Rakitić (106): “Dragi moj Luka,
što da ti kažem, a da drugi nisu rekli i da
ti ne znaš… U nogometu upoznajemo
jako puno ljudi, ali malo tko može reći da
je upoznao osobu poput tebe,
jedinstvenu, dragu i pažljivu, onu koja
čuva sve ljude oko sebe. A to što radiš na
terenu… Sam znaš da je to nešto sasvim
drukčije. Drago mi je da sam te upoznao
kao prijatelja i starijeg brata, da smo bili
zajedno na travnjaku u najvećoj utakmici
na svijetu i dijelili naš sveti dres toliko
godina.”

Stipe Pletikosa (114): “Dragi Luka,
vjerujem da se sjećaš one naše
zajedničke utakmice protiv Argentine u
Baselu kad si prvi put nastupio za
reprezentaciju, protiv Messija i njegovog
društva. Sve si nas tad oduševio, ne
samo nogometnim majstorijama, već i
svojom srčanošću, predanošću i
posvećenošću prema hrvatskom dresu.
Ovaj je rekord u pravim rukama.”

Darijo Srna (134): “Dragi moj Lukica,
135 puta igrati za svoju državu, 135 puta
nositi dres svoje države i 135 puta slušati
himnu svoje države je neopisiv osjećaj.
Osjećaj koji meni i danas jako nedostaje.
Čestitam ti na rekordu, ako ga je netko
trebao srušiti, onda mi je drago da si to
ti. Dugi niz godina smo prijatelji, ti znaš i
ja znam s kakvom ljubavlju, željom i
voljom smo dolazili na okupljanja
reprezentacije. Želim ti da tako nastaviš,
da ove momke vodiš prema Europskom i

Svjetskom prvenstvu. Još jednom si
pokazao da si “como vino”, ljubim te
bratko moj i čestitke na rekordu.”

Lukine suze. I bujica emocija. Iskrene
poruke sedmorice veličanstvenih iz
“Kluba 100”, spontani pljesak
razdraganih suigrača i dirljiva reakcija
njihova kapetana. Desetak emotivnih
minuta reći će sve o veličanstvenoj
karijeri Luke Modrića i odnosnima među
Vatrenima. O zajedništvu. O ponosu. I
velikom vatrenom srcu.

A što se emocija tiče… Valjda postoje
trenuci kada je opravdano pustiti suzu.
Tko je to toliko čeličan da se odupre i
othrva enormnim podražajima duše i
srca pa zatomi u sebi erupciju? Tko to
čovječan ne zasuzi…? Postoji nešto što
se dogodi jednom u životu. I za sva
vremena. I najveći katkad plaču, zar ne?

Lukine suze i veliko srce Vatrenih
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Pod vodstvom izbornika Igora
Bišćana, hrvatska mlada
reprezentacija u 2021. je godini
upisala impresivne rezultate - na U-21
Europskom prvenstvu mladi Vatreni
stigli su do prve pobjede na završnom
turniru u povijesti mlade
reprezentacije te se uspješno plasirali
u četvrtfinale, dok je nova generacija
mladih Vatrenih otvorila novi
kvalifikacijski ciklus sa šest uzastopnih
pobjeda.

Krajem 2020. godine, mladi Vatreni
plasirali su se na drugo uzastopno
U-21 Europsko prvenstvo te su u
ožujku 2021. otputovali u Sloveniju na

grupnu fazu europske smotre, gdje su
ih očekivali okršaji s Portugalom,
Švicarskom i Engleskom.

“Englezi su kategorija za sebe,
iznimno snažni i jedni od favorita cijelog
natjecanja. Njihova je vrijednost blizu
najvećih svjetskih A-selekcija. Portugal
je preslika svoje seniorske momčadi,
gaje isti kombinatorni stil te će
iskoristiti svaku neopreznost i kazniti je.
Švicarci su tvrdi, čvrsti, organizirani. Bit
će to zahtjevna grupa, no takav je turnir
lijepo iskustvo u karijeri svakog mladog
nogometaša i prilika za prezentaciju
svog talenta na fenomenalnoj
pozornici“, najavio je Bišćan uoči
početka prve faze završnog turnira,

koji je zbog pandemije novog
koronavirusa po prvi put bio odigran
za vrijeme dva odvojena međunarodna
termina.

Mlada hrvatska nogometna
reprezentacija nije uspjela uzeti
bodove u svom prvom nastupu na
U-21 Euru - bolji je bio Portugal, koji je
u Koperu nadjačao mlade Vatrene
rezultatom 1:0. Ipak, Hrvatska U-21
nije dugo čekala prve bodove -
izabranici Igora Bišćana na najbolji su
način reagirali na uvodni poraz od
Portugala, nadjačavši reprezentaciju
Švicarske s rezultatom 3:2, ubilježivši
tako prvu pobjedu Hrvatske na

MLADI VATRENI ZAKLJUČILI
NAJUSPJEŠNIJU GODINU DO SADA
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Povijesni uspjeh na U-21 Europskom prvenstvu i izvrsno otvaranje novog kvalifikacijskog ciklusa
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e

završnim turnirima Europskog
prvenstva. Mlada hrvatska nogometna
reprezentacija time je prekinula niz od
deset utakmica bez pobjede na
završnicama Europskog prvenstva te
ostala u igri za plasman u četvrtfinale.

Poslije tijesnog poraza od
Portugala i uzbudljive pobjede nad
Švicarskom, mlada hrvatska
nogometna reprezentacija odlučivala
je o plasmanu u četvrtfinale u susretu
s Engleskom u Koperu. je donioEze
prednost Engleskoj već u 12. minuti,
realiziravši kazneni udarac. Sredinom
drugom poluvremena, jeMcNeil
poslužio Jonesa, koji šalje loptu u
mrežu za 2:0. Taj je rezultat u
četvrtfinale vodio Englesku, no u prvoj
minuti sudačke nadoknade jeMajer
dodao , koji izvrsno puca sBradariću
više od 20 metara i pogađa gornji kut
Ramsdaleovih vrata za smanjenje

rezultata na 2:1 i
prolaz Hrvatske u
četvrtfinale.

“Izvanredan je
bio osjećaj zabiti
pogodak, svi su
skakali oko mene,
uopće nisam znao
što se događa. Jako
mi je drago zbog
momčadi, jer su
dečki stvarno
zaslužili sve ovo.
Utakmica je od
početka do kraja
bila napeta, imali
smo šanse koje
nismo iskoristili i
eto, na kraju zabili
taj gol i izdržali do
kraja”, izjavio je
autor gola koji je
Hrvatsku poveo u
četvrtfinale
Domagoj
Bradarić.

Mlade Vatrene u
četvrtfinalu je
očekivala
favorizirana
Španjolska.
Hrvatska je u
prvom dijelu u
Mariboru uspjela
parirati
Španjolcima, a u
nastavku je držala
“nulu“ do 66.
minute, kada

džoker pronalazi prostor zaPuado
završnicu akciju za vodstvo. Međutim,
u sudačkoj nadoknadi mladi Stipe
Biuk izborio je kazneni udarac, koji je
Ivanušec samouvjereno realizirao za
kasno izjednačenje na 1:1 i
produžetke. U produžecima je
Španjolska ipak uspjela nadjačati
Hrvatsku te je stigla do
pobjedonosnog pogotka, kojeg je
ponovno postigao Puado.

“Možemo svi zajedno biti ponosni,
na čelu sa mnom i s mojim stožerom,
na sve što su dečki pokazali i danas, i u
grupnoj fazi, kao i na ono što su
pokazivali u kvalifikacijama. Izgubili
smo od vrhunske momčadi - znali smo
da su Španjolci pravi. Dobro smo im
parirali, vratili se na samom kraju te
tako opet pokazali mentalnu stabilnost,
karakternu crtu zbog koje se ovi dečki
nikada ne predaju. To je velika kvaliteta

ove momčadi i ovih igrača“, poručio je
izbornik Igor Bišćan nakon
četvrtfinalnog poraza protiv
Španjolske.

Nakon kratkog ljetnog predaha,
Bišćan i njegov stručni stožer ubrzo su
se okrenuli novom kvalifikacijskom
ciklusu, u kojem su mladi Vatreni
nastavili upisivati odlične rezultate – u
šest odigranih utakmica u novom
kvalifikacijskom ciklusu, mladi hrvatski
reprezentativci upisali su šest pobjeda.

Hrvatska U-21 novi je ciklus
otvorila domaćom pobjedom protiv
Azerbajdžana u Velikoj Gorici (2:0),
nakon čega su mladi Vatreni
otputovali u finski Oulu, gdje su
uvjerljivo pobijedili domaćine (0:2).

Hrvatski mladi reprezentativci
nastavili su istim ritmom i u listopadu
– mladi Vatreni u Varaždinu su
nadjačali jednog od glavnih rivala
Norvešku (3:2) te su upisali visoku
gostujuću pobjedu protiv Azerbajdžana
u Sumgaitu (1:5).

U petom kvalifikacijskom nastupu u
borbi za plasman na U-21 Europsko
prvenstvo, mlada hrvatska
reprezentacija na domaćem je terenu
svladala Estoniju (2:0), dok su u
posljednjem ogledu u 2021. godini
hrvatski mladi reprezentativci slavili
na gostovanju u Riedu protiv jednog
od favorita u Skupini A – Austrije (1:3).

“Nismo znali kako ćemo izgledati na
početku kvalifikacijskog ciklusa u koji
smo krenuli s gotovo kompletno novom
momčadi, ali dečki su pokazali da imaju
kvalitetu i pravi mentalitet. U čemu je
tajna? Nema tajne, mladi hrvatski igrači
imaju talent, to nikad nije bilo sporno.
Momčad je vrlo brzo kliknula zajedno, a
mješavina je mladih igrača, koji imaju
minutažu i status u svojim klubovima, i
nešto iskusnijih igrača, koji su već
potvrdili svoju kvalitetu. Uza sve to, svi
oni imaju neophodnu dozu motiva, želje
i gladi za dokazivanjem. Sve to je
rezultiralo ovim odličnim rezultatima“,
objasnio je izbornik po završetku
zadnjeg okupljanja u 2021. godini.

Mladi Vatreni navedenim su
rezultatima osigurali prvo mjesto u
Skupini A te postavili sve potrebne
temelje za treći uzastopni plasman na
U-21 Europsko prvenstvo, čije će
sljedeće izdanje biti odigrano u
Rumunjskoj i Gruziji u lipnju i srpnju
2023. godine.
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Hrvatska futsalska reprezentacija na
maestralan je način okončala
kvalifikacijski ciklus za Europsko
prvenstvo iduće godine, pod vodstvom
novog izbornika Marinka Mavrovića
izborila je nastup na Euru s
maksimalnim učinkom od šest
pobjeda u skupini s Ukrajinom,
Danskom i Albanijom. Točku na “i”
Mavrovićevi izabranici stavili su u
posljednjem susretu uvjerljivom
pobjedom nad Danskom (7:0).
Hrvatska će na Euru, što se u
Nizozemskoj igra od 19. siječnja do 6.
veljače, igrati u skupini s Rusijom,
Poljskom i Slovačkom.

Hrvatski nogometni savez dodatno
je dao na važnosti ženskoj A
reprezentaciji postavljanjem na
mjesto izbornika ,Nenada Gračana
koji je krajem listopada za kormilom
zamijenio . CijenjeniMatu Prskala
stručnjak, koji je u karijeri vodio četiri
najveća hrvatska kluba i mladu
reprezentaciju, upisao je potom
premijerne bodove u kvalifikacijama

za Svjetsko prvenstvo koje će biti
održano u Australiji i Novom Zelandu.
Hrvatska je poslije pet poraza upisala
remi protiv Litve (0:0) i pobjedu protiv
Moldove (4:0).

Mlada hrvatska ženska U-19
reprezentacija, predvođena
izbornikom ,Božidarom Miletićem
kao prvoplasirana ekipa u skupini
prvog kruga Lige B ostvarila je
promociju u Ligu A i nastup u drugom
krugu kvalifikacija za Europsko
prvenstvo iduće godine u Škotskoj.
Ždrijeb je odlučio da će hrvatske
reprezentativke igrati u skupini s
Danskom, Švedskom i Poljskom.

Mlada hrvatska ženska U-17
reprezentacija, predvođena
izbornicom , također jeStellom Gotal
kao prvoplasirana ekipa u skupini
prvog kruga Lige B ostvarila
promociju u Ligu A i nastup u drugom
krugu kvalifikacija za Europsko
prvenstvo iduće godine u Bosni i
Hercegovini. Ždrijeb je odlučio da će
hrvatske reprezentativke igrati u

skupini s Poljskom, Francuskom i
Engleskom.

Mlada hrvatska muška U-19
reprezentacija, predvođena
izbornikom , kaoJosipom Šimunićem
prvoplasirana momčad u skupini
izborila je nastup u elitnom kolu
kvalifikacija za Europsko prvenstvo
iduće godine u Slovačkoj. Ždrijeb je
odlučio da će hrvatski reprezentativci
igrati u skupini s Gruzijom,
Rumunjskom i Islandom.

Hrvatska muška U-15
reprezentacija, predvođena
izbornikom ,Sergejom Milivojevićem
bila je pobjednik je 3. Međunarodnog
memorijalnog turnira “Vlatko
Marković” nakon što je u finalnoj
utakmici svladala Rusiju 5:3 poslije
boljeg izvođenja kaznenih udaraca.
Hrvatska reprezentacija u nogometu
na pijesku odigrala je prve, povijesne
utakmicu u okviru međunarodnog
turnira u Umagu, na kojem su
sudjelovale i izabrane vrste Italije,
Francuske i Slovenije.

MALONOGOMETAŠI S MAKSIMALNIM
UČINKOM IZBORILI EURO, SJAJNI
REZULTATI MLADIH NOGOMETAŠICA
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A reprezentacija
24.03. Kvalifikacije SVN - CRO 1:0
27.03. Kvalifikacije CRO - CYP 1:0
30.03. Kvalifikacije CRO - MLT 3:0
01.06. Prijateljska CRO - ARM 1:1
06.06. Prijateljska BEL - CRO 1:0
13.06. EURO ENG - CRO 1:0
18.06. EURO CRO - CZE 1:1
22.06. EURO CRO - SCO 3:1
28.06. EURO 1/8 CRO - ESP 3:5 n.p.
01.09. Kvalifikacije RUS - CRO 0:0
04.09. Kvalifikacije SVK - CRO 0:1
07.09. Kvalifikacije CRO - SVN 3:0
08.10. Kvalifikacije CYP - CRO 0:3
11.10. Kvalifikacije CRO - SVK 2:2
11.11. Kvalifikacije MLT - CRO 1:7
14.11. Kvalifikacije CRO - RUS 1:0

U-21 reprezentacija
25.03. EURO POR - CRO 1:0
28.03. EURO CRO - SUI 3:2
31.03. EURO CRO - ENG 1:2
31.05. EURO 1/8 ESP - CRO 2:1 n.p.
02.09. Kvalifikacije CRO - AZE 2:0
07.09. Kvalifikacije FIN - CRO 0:2
08.10. Kvalifikacije CRO - NOR 3:2
12.10. Kvalifikacije AZE - CRO 1:5
11.11. Kvalifikacije CRO - EST 2:0
16.11. Kvalifikacije AUT - CRO 1:3

U-20 reprezentacija
26.03. Prijateljska CRO - TUR 4:1
04.06. Prijateljska CRO - QAT 1:0

U-19 reprezentacija
17.02. Prijateljska HUN - CRO 2:2
01.09. Prijateljska CRO - WAL 2:0
04.09. Prijateljska CRO - TUR 1:1
07.09. Prijateljska CRO - AUT 0:1
06.10. Prijateljska CRO - RUS 3:3
09.10. Prijateljska CRO - SUI 3:3
12.10. Prijateljska CRO - BUL 3:0

10.11. Kvalifikacije CRO - GIB 7:0
13.11. Kvalifikacije CRO - ARM 2:0
16.11. Kvalifikacije SCO - CRO 1:1

U-18 reprezentacija
02.06. Prijateljska CRO - KSA 1:0
05.06. Prijateljska CRO - BIH 4:2
08.06. Prijateljska CRO - SVN 0:1
05.10. Prijateljska CRO - BEL 1:2
08.10. Prijateljska CRO - DEN 1:0
11.10. Prijateljska CRO - CZE 1:0

U-17 reprezentacija
17.08. Prijateljska ISR - CRO 1:0
19.08. Prijateljska MNE - CRO 0:2
21.08. Prijateljska HUN - CRO 3:0
21.09. Prijateljska SVN - CRO 1:3
23.09. Prijateljska CRO - SVN 2:0
21.10. Kvalifikacije BUL - CRO 1:0
24.10. Kvalifikacije CRO - LIE 3:0
27.10. Kvalifikacije CRO - SRB 0:1

U-15 reprezentacija
05.05. Prijateljska CRO - BUL 3:0
06.05. Prijateljska CRO - MKD 7:1
07.05. Prijateljska CRO - BLR 3:1
09.05. Prijateljska CRO - RUS 1:1

Ženska A reprezentacija
23.02. Kvalifikacije CRO - ROM 0:1
12.06. Prijateljska SVN - CRO 4:1
17.09. Kvalifikacije ROM - CRO 2:0
21.09. Kvalifikacije CRO - ITA 0:5
22.10. Kvalifikacije ITA - CRO 3:0
26.10. Kvalifikacije SUI - CRO 5:0
26.11. Kvalifikacije CRO - LTU 0:0
30.11. Kvalifikacije CRO - MDA 4:0

Ženska U-19 reprezentacija
19.10. Kvalifikacije CRO - LIE 2:0
22.10. Kvalifikacije CRO - LVA 3:1
25.10. Kvalifikacije KOS - CRO 0:1

Ženska U-17 reprezentacija
25.08. Prijateljska CRO - TUR 2:2
27.08. Prijateljska CRO - TUR 6:1
23.09. Kvalifikacije ARM - CRO 0:5
26.09. Kvalifikacije CRO - KAZ 7:0
29.09. Kvalifikacije CRO - LTU 2:0

Futsalska reprezentacija
27.01. Kvalifikacije CRO - ALB 4:1
30.01. Kvalifikacije DEN - CRO 1:4
03.03. Kvalifikacije CRO - UKR 3:2
07.03. Kvalifikacije UKR - CRO 2:7
07.04. Kvalifikacije ALB - CRO 0:3
11.04. Kvalifikacije CRO - DEN 7:0
16.11. Prijateljska CRO - SVN 4:0
17.11. Prijateljska SVN - CRO 3:3

Futsalska U-19 reprezentacija
15.06. Prijateljska CRO - MNE 5:4
16.06. Prijateljska CRO - UKR 1:1
17.06. Prijateljska POL - CRO 1:3
19.06. Prijateljska CRO - ESP 0:10
02.11. Prijateljska CRO - BIH 1:2
04.11. Prijateljska FRA - CRO 3:3
06.11. Prijateljska CRO - SVK 5:0

Ženska futsalska reprezentacija
20.10. Kvalifikacije POL - CRO 5:1
21.10. Kvalifikacije CRO - SVN 2:1
23.10. Kvalifikacije CRO - POR 1:16

A reprezentacija
u nogometu na pijesku

24.08. Prijateljska ITA - CRO 4:3 n.p.
25.08. Prijateljska CRO - SVN 4:3 n.p.
04.11. Prijateljska FRA - CRO 7:6
05.11. Prijateljska ITA - CRO 6:5
06.11. Prijateljska CRO - POR 1:3
07.11. Prijateljska CRO - POR 3:3; 4:3 p
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REZULTATI SVIH REPREZENTACIJA U 2021.

ZLATKO
DALIĆ

A reprezentacija

REPREZENTACIJE

96 utakmica / 52 pobjede / 16 neriješenih / 28 poraza / gol-razlika 224:154

M

STIPE
PLETIKOSA

tehnički direktor
A i U-21

IGOR
BIŠĆAN

U-21

PETAR
KRPAN
glavni

instruktor

OGNJEN
VUKOJEVIĆ

U-20

JOSIP
ŠIMUNIĆ

U-19 / U-18

TOMISLAV
RUKAVINA
U-17 / U-16

SERGEJ
MILIVOJEVIĆ
U-15 / U-14

NENAD
GRAČAN
ženska

A

BOŽIDAR
MILETIĆ
ženske

U-19 i U-15

STELLA
GOTAL
ženska
U-17

MARINKO
MAVROVIĆ

futsalska
A

DUJE
MARETIĆ
futsalska

U-19

LUKA
MARINOVIĆ

ženska
futsalska A, v. d.

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100



20

GNK Dinamo Zagreb
pobjednici HT Prve lige

ŽNK Osijek
pobjednice 1. HNLŽ

MNK Olmissum Omiš
pobjednici 1. HMNL
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Godina 2021. u prvoligaškom je
natjecanju protekla u znaku Dinama,
premda mu je zaprijetio
drugoplasirani Osijek pod vodstvom
Nenada Bjelice. Zagrepčanima je to
bila 22. prvenstvena titula u
samostalnoj Hrvatskoj, a u sjajnom,
uzbudljivom finalu Kupa uzeli su i
dvostruku krunu. Istru 1961 svladali
su u Velikoj Gorici rezultatom 6:3.

U neizvjesnoj borbi za ostanak u
drugoligaško je društvo preselio
Varaždin, dok se među najbolje vratila
momčad
Hrvatskog
dragovoljca.
Najbolji strijelac
Hrvatski
Telekom Prve
lige bio je
Ramon Mierez iz
redova Osijeka.

Impresivan
rezultat iz
grupne faze
Europske lige
prošle jeseni, uz fenomenalan nastup
s rekordnih 526 minuta bez
primljenog pogotka, Dinamo je na
proljeće okrunio senzacionalnim
nastupom u drugom krugu Europske
lige.

U šesnaestini finala ždrijeb je Modre
spojio s Krasnodarom, a već je u prvoj
utakmici u Rusiji pružena odlična
partija te je uz dva pogotka Petkovića
ubilježena vrijedna pobjeda (3:2),
potvrđena novom pobjedom u
Zagrebu (1:0, Oršić).

Sljedeći je na red stigao favorizirani
Tottenham, koji je iz prve utakmice
donio dva pogotka prednosti (2:0).
Međutim, na Maksimiru je ispisana
povijest, a Dinamovi su navijači mogli
slaviti pobjedu koja će se još dugo

prepričavati. Oršić je upisao hat-trick,
postigavši pobjedonosni pogodak u
produžecima, za opjevanih 3:0.

Korak do polufinala Europske lige,
Dinamo se sastao s Villarrealom, a
Španjolci su ipak izašli kao pobjednici

iz tog dvoboja te potom preko
Arsenala i Manchester Uniteda osvojili
cjelokupno natjecanje.

Ove je jeseni Dinamo ponovno
krenuo u lov na Ligu prvaka te
preskočio Valur, Omoniju i Legiju, ali
nije mogao preko Šerifa, no kroz
Europsku je ligu, u skupini s West
Hamom, Rapidom i Genkom osigurao
još jedno europsko proljeće.

Hrvatske su boje u kvalifikacijama
za novo europsko klupsko natjecanje,

Europsku konferencijsku ligu,
predstavljali još Osijek, Rijeka i
Hajduk. Najbliže su grupnoj fazi stigli
Riječani, zahvaljujući uspjesima protiv
Gzire i Hiberniana, ali je na posljednjoj
prepreci jači bio PAOK. Osječani su

22 16/

GNK Dinamo Zagreb
osvajači Hrvatskog nogometnog kupa

GNK Dinamo osvojio je
22. naslov prvaka Hrvatske

i 16. naslov pobjednika Kupa
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prošli Pogon Szczecin, ali su ispali od
starog poznanika, sofijskog CSKA, dok je
Splićane zaustavio Tobol.

Istovremeno, vodila se velika borba
Dinama, Rijeke, Osijeka i Hajduka za
vodeće pozicije u HT Prvoj ligi uoči
zimske stanke.

Nakon dvogodišnje
vladavine Splita, naslov
hrvatskih nogometnih
prvakinja ove su
godine u svoje
redove vratile
igračice
Osijeka.
Splićanke
su,
međutim,
nastavile
svoj niz u
Hrvatskom
kupu, osvojivši četvrtu uzastopnu titulu.
Europski su iskorak ove jeseni
Osječanke napravile uspješnim
prolaskom prvog kruga kvalifikacija za
Ligu prvaka, uz pobjede nad Breznicom i
Anderlechtom, dok su u drugom krugu -
među 28 najboljih europskih klubova -

uz domaći remi i gostujući poraz pružile
dobar otpor favoriziranom Breidabliku.

Nakon što je u veljači bio vrlo blizu
plasmanu na Final Eight Lige prvaka -

snažni ruski KPRF
pobijedio je u osmini
finala s tijesnih 2:1 -
omiški Olmissum uspio
je obraniti naslov
futsalskog prvaka
Hrvatske te je dobio još
jednu priliku za izlazak
na europsku scenu.
Ponovno nije razočarao,
naprotiv: sa sve tri
pobjede u

kvalifikacijama
izborio je mjesto
u Elitnom kolu,
opet među 16
najboljih
momčadi Starog

kontinenta, te u
uglednom društvu
aktualnog europskog
prvaka Sportinga i

ruskog prvaka Sinare svladao Hovocubo
i osvojio treće mjesto u svojoj skupini.

2322

Nogometašice ŽNK Osijeka
osvojile su 23. naslov

prvakinja Hrvatske

2/1 1. Belgija 1828.45
2. Brazil 1826.35
3. Francuska 1786.15
4. Engleska 1755.52
5. Argentina 1750.51
6. Italija 1740.77
7. Španjolska 1704.75
8. Portugal 1660.25
9. Danska 1654.54

10. Nizozemska 1653.73
11. Njemačka 1648.33
12. SAD 1647.14
13. Švicarska 1642.83
14. Meksiko 1638.76
15. 1620.74HRVATSKA
16. Kolumbija 1607.15
17. Urugvaj 1596.66
18. Švedska 1588.26
19. Wales 1578.01
20. Senegal 1561.68
21. Iran 1557.58
22. Peru 1551.15
23. Srbija 1547.38
24. Čile 1541.33
25. Ukrajina 1535.08
26. Japan 1531.53
27. Poljska 1530.62
28. Maroko 1525.50
29. Tunis 1512.13
30. Austrija 1511.56
31. Češka 1510.42
32. Alžir 1508.54
33. R. Koreja 1507.24
34. Rusija 1493.42
35. Australija 1484.88
36. Nigerija 1478.78
37. Turska 1472.72
38. Škotska 1471.82
39. Mađarska 1465.62
40. Kanada 1462.32
41. Norveška 1455.43
42. Slovačka 1455.36
43. Paragvaj 1454.52
44. Rumunjska 1453.18
45. Egipat 1449.51
46. Ekvador 1448.74
47. R. Irska 1444.29
48. Saud. Arabija 1441.17
49. Kostarika 1437.43
50. Kamerun 1437.35

FIFA/COCA-COLA
TABLICA
(TOP 50)

Omiški Olmissum je
u svojoj drugoj sezoni

u prvoligaškom natjecanju
osvojio drugi naslov prvaka
te prvi naslov pobjednika
malonogometnog Kupa.

Nogometašice ŽNK Splita
osvojile su 4. uzastopni
naslov pobjednica Kupa
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1. Engleska 95.641
2. Španjolska 85.998
3. Italija 69.616
4. Njemačka 67.499
5. Francuska 50.748
6. Portugal 47.549
7. Nizozemska 40.900
8. Austrija 35.050
9. Škotska 33.100

10. Rusija 32.682
11. Ukrajina 31.400
12. Srbija 29.875
13. Belgija 29.400
14. Švicarska 28.425
15. Cipar 25.875
16. 25.650HRVATSKA
17. Češka 25.600
18. Turska 25.500
19. Grčka 25.450
20. Danska 25.375
21. Norveška 24.500
22. Izrael 23.625
23. Švedska 22.875
24. Bugarska 19.250
25. Azerbajdžan 16.750
26. Rumunjska 16.650
27. Poljska 15.875
28. Mađarska 15.875
29. Slovačka 15.625
30. Kazahstan 15.500
31. Slovenija 15.000
32. Bjelorusija 12.500
33. Moldova 10.500
34. Litva 10.000
35. BIH 9.125
36. Finska 8.875
37. Luksemburg 8.750
38. Latvija 8.625
39. Kosovo 8.166
40. R. Irska 8.125
41. S. Irska 8.083
42. Albanija 8.000
43. Armenija 7.875
44. Farski otoci 7.250
45. Estonija 7.041
46. Malta 7.000
47. Gruzija 7.000
48. S. Makedonija 7.000
49. Lihtenštajn 6.500
50. Wales 5.500
51. Gibraltar 5.416
52. Island 5.375
53. Crna Gora 4.875
54. Andora 4.665
55. San Marino 1.332

POBJEDNICI  NATJECANJA
HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA

UEFIN POREDAK
ZA KLUPSKA
NATJECANJA

MUŠKI NOGOMET
HT Prva liga Dinamo Zagreb
Hrvatski nogometni kup

Dinamo Zagreb
Druga HNL

Hrvatski dragovoljac Zagreb
III. HNL Istok Belišće
III. HNL Jug Neretvanac Opuzen
III. HNL Sjever Mladost Ždralovi
III. HNL Središte Jarun Zagreb
III. HNL Zapad Crikvenica
I. HNL juniori Hajduk Split
I. HNL kadeti Dinamo Zagreb
I. HNL pioniri Osijek
Kup juniori Dinamo Zagreb
Kup kadeti Hajduk Split
Kup pioniri Osijek

HRVATSKI KLUBOVI U
EUROPSKIM KLUPSKIM
NATJECANJIMA

5
5
5
2
1
7
5
5
4
3
3
4
3
6
4
5
6
6
1
8
8
5
8
3
8
3
2
0
3
6
2
4
4
2
8
8
2
2
2
2
3
6
2
8
1
4
9
7
3
5

Europska liga (2020./21. proljeće)

Dinamo

1/16 finala: Krasnodar (RUS) 1:0, 3:2
1/8 fnala: Tottenham (ENG) 3:0, 0:2
Četvrtfinale: Villareal (ESP) 0:1, 1:2

Liga prvaka

Dinamo

1. pretkolo: Valur (ISL) 3:2, 2:0
2. pretkolo: Omonia (CYP) 2:0, 1:0
3. pretkolo: Legia (POL) 1:1, 1:0
Play-off: Sheriff (MDA) 0:0, 0:3

Europska liga

Dinamo

Skupina H, 2. mjesto
i :plasman u play-off 1/8-finale

West Ham (ENG) 0:2, 1:0
Genk (BEL) 1:1, 3:0
Rapid (AUT) 3:1, 1:2

Konferencijska liga

Osijek

2. pretkolo: Pogoń (POL) 1:0, 0:0
3. pretkolo: CSKA Sofija (BUL)1:1, 2:4

Rijeka

2. pretkolo: Gżira United (MLT)1:0, 2:0
3. pretkolo: Hibernian (SCO) 4:1, 1:1
Play-off: PAOK (GRE) 0:2, 1:1

Hajduk

2. pretkolo: Tobol (KAZ) 2:0, 1:4

Juniorska Liga prvaka

Hajduk

1. pretkolo: Shkëndija (MKD) 2:0, 3:1
2. pretkolo: Minsk (BLR) 3:0, 1:1

*plasman u završnicu natjecanja

Liga prvakinja

Osijek

Kvalifikacijski turnir 3 u Osijeku:

Polufinale: Breznica Pljevlja (MNE)5:0
Finale: Andrlecht (BEL) 1:0
2. krug: Breiðablik (ISL) 1:1, 0:3

Futsalska Liga prvaka
(2020./21. proljeće)

Olmissum

1/16 finala: Charleroi (BEL) 4:1
1/8 finala: KPRF (RUS) 1:2

Futsalska Liga prvaka

Olmissum

Kvalifikacijska skupina 7 u Omišu:

KMF FON (SRB) 3:1
Dinamant Linz (AUT) 6:0
Leo (ARM) 5:0

Elitno kvalifikacijsko kolo,
skupina B u Lisabonu:

Sporting (POR) 1:3
Sinara Ekaterinburg (RUS) 2:3
Hovocubo (NED) 4:3

ŽENSKI NOGOMET
1. HNLŽ Osijek
2. HNLŽ skupina A Rijeka
2. HNLŽ skupina B

Međimurje Čakovec
Kup žene Split
HNLŽ - kadetkinje Agram Zagreb
HNLŽ - pionirke Agram Zagreb

FUTSAL
I. HMNL Olmissum Omiš
Kup Olmissum Omiš
II. HMNL Šibenik
HMNL juniori Aurelia Vinkovci
1. HMNLŽ Osijek

VETERANSKI NOGOMET
Prvenstvo Jadran Poreč
Dvoransko prvenstvo otkazano zbog
epidemioloških mjera uzrokovanih pandemijom Covid-19
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Krajem srpnja Hrvatski nogometni
savez dobio je novo rukovodstvo,
Marijan Kustić postao je novi
predsjednik jednoglasnom podrškom na
Skupštini održanoj u zagrebačkom
hotelu Westin i na funkciji prvog čovjeka
krovne organizacije hrvatskog nogometa
naslijedio , koji je istuDavora Šukera
obnašao od 2012. godine.

Na Skupštini je jednoglasno izabran i
novi Izvršni odbor HNS-a koji čine Đuro
Bukvić, Nenad Črnko, Nenad
Horvatić, Davor Ivić, Mato Kljajić,
Ante Kulušić, Josip Kuterovac, Drago
Lucić, Robert Markulin, Damir
Mišković, Slavko Prišćan, Božidar
Šikić, Ile Topuzović, Ante
Vučemilović-Šimunović, Darko Raić
Sudar i Mario Smodlaka.

Prvi dopredsjednik HNS-a ostao je
Ante Vučemilović-Šimunović, a ostali
dopredsjednici HNS-a su Damir
Mišković, Nenad Črnko, Slavko

Prišćan i Mario Smodlaka. Novi izvršni
direktor HNS-a postao je Tomislav
Svetina, a tehnički direktor A i U-21
reprezentacije .Stipe Pletikosa

Kad je Marijan Kustić u pitanju, prvi je
put na čelo HNS-a došao čovjek, koji je
prethodno dugi niz godina bio na
izvršnoj funkciji, obilazio teren,
županijske saveze, osluškivao probleme
“malih” klubova i pomagao im, veliku
pažnju posvetio bazi koja i jest temelj
svijetle budućnosti hrvatskog nogometa.
U nogometu je prošao razvojni put od
igrača i sportskog direktora do zavidne
dužnosničke karijere na regionalnoj i
nacionalnoj razini.

Predsjednik je Županijskog
nogometnog saveza Ličko-senjskog i
Međužupanijskog nogometnog odbora
Nogometnog središta Rijeka. Skupština
HNS-a izabrala ga je 2014. godine za
članstvo u Izvršnom odboru HNS-a, a
potom i za dopredsjednika Saveza. Od
siječnja 2018. godine obnašao je

dužnost HNS-ovog direktora natjecanja i
infrastrukture, a u njegovom mandatu
uspješno je okončan najveći
infrastrukturni projekt HNS-a u povijesti
- rekonstrukcija pet travnjaka na
prvoligaškim stadionima u Puli,
Koprivnici, Zaprešiću i Zagrebu
(Kranjčevićeva i Maksimir).

“Kad sam se kandidirao za predsjednika
Hrvatskog nogometnog saveza, rekao
sam da neću biti fikus predsjednik, već da
želim i dalje biti operativac na terenu, jer
smatram da je to od iznimne važnosti za
boljitak hrvatskog nogometa. Biti
predsjednik krovne organizacije hrvatskog
nogometa najveća je čast za sve nas koji
smo dio nogometne obitelji, ali itekako
sam svjestan da ta funkcija za sobom
nosi i ogromnu odgovornost. Biti na čelu
HNS-a, iza kojeg stoje dugogodišnji
značajni uspjesi, veliki je izazov, ali u
mom poimanju izazova, oni ne služe da bi
nas sputavali, nego da bi pomicali
granice. Kao novi predsjednik Hrvatskog
nogometnog saveza nastojat ću hrvatski

NOVA SNAGA ZA
KONTINUITET REZULTATA
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nogomet učiniti još boljim na svim
razinama, svjestan da to ne mogu postići
sam, nego uz pomoć najbližih suradnika,
ali i mnogobrojnih ljudi iz nogometne
baze koja jest i mora biti temelj svega”,
istaknuo je Marijan Kustić, istodobno
ukazujući na važnost timskog rada i
potrebu povezivanja s ciljem dodatnog
osnaživanja hrvatskog nogometa.

“Zato se i jesam kandidirao za
predsjednika, to je naša dužnost, ljudi to
od nas očekuju. Uostalom, za uspjehe i
boljitak hrvatskog nogometa ne može biti
zaslužan samo jedan čovjek, to mora biti
zajednički cilj svih nas u velikoj hrvatskoj
nogometnoj obitelji, volontera i
entuzijasta u klubovima i nas koji
obnašamo najodgovornije funkcije. Svi oni
koji me bolje poznaju, pogotovo moji
dosadašnji suradnici, znaju da volim raditi
timski. Uvjeren sam da će tako biti i
ubuduće, a sve za dobrobit hrvatskog
nogometa”, zaključio je Kustić.

Tomislav Svetina renomirano je ime
na hrvatskoj nogometnoj sceni, od 2012.

do 2018. godine obnašao je dužnost
glavnog direktora  GNK-a Dinamo
tijekom iznimno uspješnog razdoblja
klupske povijesti i istodobno aktivno
sudjelovao u radu tijela Europske udruge
klubova (ECA), s naglaskom na dijalog
Europske udruge klubova i Svjetske
udruge profesionalnih nogometaša
(FIFPro). Od 2014. godine član je
Upravnog odbora Sportskog saveza
grada Zagreba, a krajem 2018. godine
izabran je za predsjednika Zagrebačkog
nogometnog saveza. U Hrvatskom
nogometnom savezu obnašao je funkciju
dopredsjednika u mandatu 2017. do
2021. godine i bio predsjednik Komisije
za propise HNS-a.

“Velika je čast, privilegija, ali i obaveza
obnašati ovu funkciju, ona je kruna moje
karijere u sportu i nogometu. Radujem se
radu i izazovima koji su pred nama”,
rekao je Svetina, koji ovako promišlja
budućnost Hrvatskog nogometnog
saveza s njim na izvršnoj funkciji.

“Strategija razvoja mora biti ključni
dokument koji bi trebao odgovoriti u
kojem smjeru idemo i kako se postaviti
prema izazovima koji su pred nama. Ne
možemo vječno živjeti na staroj slavi, na
ruskom srebru, iz dana u dan moramo
težiti podizanju kvalitete rada HNS-a na
svim razinama i u svim segmentima.
Moramo jasnije definirati i posložiti neke
stvari, poraditi na razgovorima oko
zakonske regulative i unaprjeđenju
nogometnog sustava financiranja. Klubovi
su, nažalost, u velikoj mjeri prepušteni
improvizaciji, marketinški udio je vrlo
mali, ovise o jedinicama lokalne
samouprave. Moramo naći rješenje da
hrvatski klubovi postanu stabilniji i
konkurentniji u europskim okvirima. To su,
naravno, samo neke od smjernica,
možemo i moramo unaprijediti niz stvari
unutar sustava HNS-a, biti pristupačniji
javnosti, prepoznatljiviji u medijima. HNS
mora biti “trade mark” zastupljen u svim
krajevima Hrvatske”, istaknuo je Svetina.
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Hrvatski nogometni savez
organizirao je u Medulinu, na
inicijativu glavnog instruktora Petra
Krpana i uz podršku predsjednika
Marijana Kustića, početkom
prosinca sastanak svih izbornika
hrvatskih nogometnih
reprezentacija.

Sastanku su, uz nazočnost člana
Izvršnog odbora i predsjednika
trenerske komisije, Slavka
Prišćana, tehničkog direktora A i U-
21 reprezentacije, ,Stipu Pletikosu
prethodno spomenutog Petra
Krpana, koordinatora natjecanja,
Nevena Šprajcera, odnosno tajnika
mlađih reprezentativnih uzrasta
Josipa Tomaška, sudjelovali Zlatko
Dalić Igor Bišćan(A muški), (U-21),
Nenad Gračan Marinko(A žene),

Mavrović (A
futsal muški),
Josip Šimunić
(U-19 muški),
Tomislav
Rukavina (U-17
muški), Sergej
Milivojević (U-
15 muški), Duje
Maretić (futsal
U-19 muški),
Božidar Miletić
(U-19 žene), (U-17Stella Gotal
žene) i (A futsalLuka Marinović
žene). Teme sastanka ticale su se
analize reprezentativnih aktivnosti u
2021. godini i kalendara u
nadolazećoj godini.

Godinu je obilježio povratak
proslavljenih Vatrenih u strukture

Saveza. jeStipe Pletikosa
imenovan tehničkim direktorom A i
U-21 reprezentacije, Vedran
Ćorluka Mario Mandžukići postali
su suradnici u stožeruZlatka Dalića
Vatrenih, dok je stožer U-19
reprezentacije pojačao Niko
Kranjčar.
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UKLJUČIVANJE
PROSLAVLJENIH
REPREZENTATIVACA
U RAD SAVEZA

2
n
o
V

r
p
s
j
u
h
p
h
d
o
g
o
p
Z
o
r
v
k
H
p

g

V
N

ŽDRIJEB LIGE NACIJA
Sredinom prosinca održan je

ždrijeb skupina trećeg izdanja Lige
nacija koji je Hrvatskoj u europskoj

eliti donio skupinu s Francuskom,
Danskom i Austrijom.
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Hrvatski reprezentativci u
2021. su godini kroz tri aukcije
nošenih dresova prikupili više
od 100.000 eura za rad Zaklade
Vatreno srce.

Nakon što je hrvatska nogometna
reprezentacija 2019. godine
postala prva reprezentacija na
svijetu koja je nošene dresove s
jedne natjecateljske utakmice
ustupila za internetsku aukciju u
humanitarne svrhe i pritom
prikupila više od 30.000 eura,
hrvatski reprezentativci svoje su
dresove donirali u još šest navrata,
od kojih su čak tri bila u 2021.
godini. Sve navedene aukcije
organizirane su u svrhu
prikupljanja sredstava za rad
Zaklade Vatreno srce, koju su
osnovali i vode hrvatski
reprezentativci i izbornici te koja
već godina pomaže djeci i mladima
kroz suradnju s bolnicama diljem
Hrvatske te podršku akcijama
poput Korak u život.

Prva aukcija dresova u 2021.
godini bila je također i premijerna

aukcija dresova Vatrenih s
utakmice koja je odigrana u sklopu
jednog završnog turnira – hrvatski
reprezentativci ustupili su dresove
koje su nosili na osmini finala
Europskog prvenstva protiv
Španjolske, a na navedenoj aukciji
prikupljeno je čak 48.909 eura, što
je čini najuspješnijom aukcijom
dresova do sada. Dres Luke
Modrića pritom je dostigao cijenu
od 16.000 eura te je u tom
trenutku bio najskuplji nošeni dres
od pokretanja stranice.

Vatreni su također donirali svoje
dresove i s dvije kvalifikacijske
utakmice – važne utakmice protiv
Slovačke u listopadu te odlučujuće
utakmice protiv Rusije u studenom.
Kroz navedene aukcije prikupljeno
je još 54.846 eura, koje će Zaklada
Vatreno srce iskoristiti za nastavak
suradnje s klinikama za dječje
bolesti i akcijom Korak u život.

Povodom kvalifikacijske utakmice
protiv Rusije, također je
organizirana i prigodna
konferencija za medije kroz koju je
još jednom istaknut rad Zaklade

Vatreno srce. Uz izbornika Zlatka
Dalića Luku Modrićai kapetana ,
konferenciji su prisustvovali i
predsjednik Hrvatskog
nogometnog saveza Marijan
Kustić te predstavnici Zaklade
Vatreno srce dr. Zoran
Bahtijarević Ivan Zelići .

“Velika mi je čast što sam dio
Zaklade Vatreno srce, a drago mi je
da su reprezentativci nebrojeno puta
pokazali koliko je veliko njihovo srce
i koliki su humanisti. Zaklada
Vatreno srce čini sve da bi pomogla
onima kojima je pomoć
najpotrebnija, a pogotovo su
uspješne bile aukcije na kojima su
igrači donirali svoje nošene
dresove”, rekao je Zlatko Dalić.

Plasmanom na Svjetsko
prvenstvo u Kataru hrvatski su
reprezentativci osigurali kako će ih
navijači imati priliku bodriti na
brojnim zanimljivim utakmicama u
2022. godini, a sudeći prema
dosadašnjem humanitarnom radu
Vatrenih, sigurni smo kako će se
dresovi i s poneke od tih utakmica
naći na humanitarnoj aukciji.

VATRENI KROZ DONACIJE DRESOVA
NASTAVILI POMAGATI NAJMLAĐIMA
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Nakon znatno povećanog broja
projekata i investicija s ciljem
poboljšanja nogometne infrastrukture
od 2018. godine, Hrvatski nogometni
savez je i u 2021. godini nastavio s
velikim projektima koji pridonose
razvoju hrvatskog nogometa, s
posebnim naglaskom na projekte koji
su usredotočeni na postavljanje
hibridnih i umjetnih travnjaka diljem
Hrvatske.

Nakon uspješno postavljenih
hibridnih travnjaka na prvoligaškim
stadionima u Splitu, Varaždinu i
Šibeniku, Hrvatski nogometni savez
planira nastaviti s izgradnjom
hibridnih travnjaka i na proljeće 2022.
godine, kad je planirana ugradnja
nove hibridne podloge za igru na

glavnom terenu Gradskog stadiona u
Velikoj Gorici.

Po završetku radova na navedenom
terenu u Gorici, Hrvatski nogometni
savez završit će s dugogodišnjim
projektom ugradnje hibridnih
travnjaka na prvoligaškim stadionima
u Hrvatskoj pa će svi klubovi u
Hrvatski Telekom Prvoj ligi imati nove
hibridne travnjake koji su po svojoj
starosti i kvaliteti u potpunosti u
skladu s Uefinim i Fifinim
standardima za travnjake koji se
koriste u profesionalnom i elitnom
nogometu. Vrijednost projekta
hibridnih travnjaka u ovoj godini je
3.915.050 eura, a ukupna površina
ugrađene hibridne trave iznosi
23.356,79 m2.

Rad na projektu “Ugradnje terena s
umjetnom travom po županijama u
Republici Hrvatskoj“, koji je financiran
kroz Uefin razvojni program HatTrick,
nastavljen je tijekom cijele 2021.
godine pa su umjetnu travu dobili
tereni u Dugopolju, Rabu, Krapini,
Pakracu, Zagrebu (NK Ravnice) i
Bjelovaru. Projekt će biti nastavljen i
iduće godine, počevši s ugradnjom
umjetnih travnjaka na igralištima u
Metkoviću, Zagrebu (NK Kustošija) i
Gospiću. HNS je do sad donirao
umjetnu travu u ukupno 14
županijskih saveza, a do kraja 2022.
godine ima u planu ugraditi terene u
preostalih sedam županija, čime će
zaključiti projekt ugradnje umjetnih
terena u svim hrvatskim županijama.

Za 2022. godinu u planu je postavljenje umjetne trave na još terena7Za 2022. godinu u planu je postavljenje umjetne trave na još terena7

INFRASTRUKTURA I DALJE
U VRHU PRIORITETA HNS-a
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U ožujku je imenovana nova
Komisija nogometnih sudaca
Hrvatskog nogometnog saveza na
čelu s predsjednikom Brunom
Marićem. Uz njega, novi članovi

Komisije postali su Ivica Modrić,
Vlado Svilokos, Edi Šunjić, Ante
Vučemilović Šimunović,
Tomislav Petrović i Šime Vukić.

Na hrvatskoj sudačkoj sceni
promovirana je ,Ivana Martinčić
koja je postala prva žena u ulozi
glavnog suca na utakmici HT Prve
lige. Ivana se poslije dokazala i na
međunarodnoj sceni, sudeći
utakmicu kvalifikacija za Svjetsko
prvenstvo u Kataru između
Njemačke i Lihtenštajna. Vrijedno
priznanje zaslužila je i Sanja
Rođak-Karšić, koja je bila
pomoćna sutkinja u finalu

ženskog turnira na Olimpijskim
igrama u Tokiju.

Najbolji hrvatski futsalski
sudac, , ove jeNikola Jelić
godine po drugi put u karijeri
proglašen najboljim sucem na
svijetu, a sudio je finale Lige
prvaka i polufinale Svjetskog
prvenstva u Litvi.

Hrvatski suci Nikola Jelić i
Vedran Babić dijelit će pravdu
na predstojećem Europskom
prvenstvu u futsalu, domaćin
kojemu će od 19. siječnja do 6.
veljače biti Nizozemska, a
funkciju Uefinog instruktora za
suce obnašat će .Ivan Novak

Na Europskom prvenstvu u
Nizozemskoj nastupa i hrvatska
reprezentacija, koja će igrati u
skupini s Rusijom, Poljskom i
Slovačkom.

HRVATSKO SUĐENJE SVE PRISUTNIJE
NA MEĐUNARODNOJ SCENI
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Suci:
Ivan Bebek, Dario Bel, Fran Jović,
Igor Pajač, Duje Strukan, Mario Zebec

Pomoćni suci:
Jerko Crnčić, Vedran Đurak, Borut Križarić,
Goran Pataki, Goran Perica, Luka Pušić, Hrvoje
Radić, Kruno Šarić, Marjan Tomas, Bojan Zobenica

Sutkinje:
Sabina Bolić, Jelena Kumer,
Ivana Martinčić i Jelena Pejković

Pomoćne sutkinje: Gordana Katušić, Martina
Neralić, Ivona Pejić, Maja Petravić, Sanja Rođak
Karšić, Barbara Vidović Volenik

Futsalski suci: Vedran Babić, Josip Dujmić,
Mislav Džeko, Nikola Jelić

Kontrolorke/kontrolori suđenja:
Snježana Fočić, Draženko Kovačić, Blaženka
Logarušić, Igor Pristovnik, Vlado Svilokos,
Domagoj Vučkov, Ante Vučemilović-Šimunović

Kontrolori suđenja u futsalu:
Ivan Novak, Edi Šunjić0
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Izvršni odbor:
Davor Šuker, član

Komisija nacionalnih saveza:
Davor Šuker, zamjenik predsjednika

Komisija za amaterski i nogomet mladeži:
Davor Šuker, zamjenik predsjednika

Komisija za licenciranje klubova:
, prva dopredsjednicaIvančica Sudac

Komisija za futsal i nogomet na pijesku:
, prvi dopredsjednikBoris Durlen

Medicinska komisija:
Zoran Bahtijarević, zamjenik predsjednika

Komisija za reprezentativna natjecanja:
Marijan Kustić, član

Pravna komisija:
, članVladimir Iveta

Komisija za razvoj nogometa
i stručnu pomoć:
Petar Krpan, član

Komisija za status igrača, transfere,
agente i agente za utakmice:

, članTomislav Svetina

Savjetodavni panel za protokol (UPAP):
Zoran Bahtijarević, predsjednik

Anti-doping panel:
Zoran Bahtijarević

Panel za izgradnju i upravljanje stadionima:
Nenad Črnko

Panel administrativnih stručnjaka:
Ante Vučemilović-Šimunović

Delegatkinje/delegati:
Duško Grabovac, Iva Olivari Uliša,
Ivančica Sudac, Alojzije Šupraha,
Josip Tomaško

Direktorica mjesta odigravanja:
Helena Puškar

Delegati u futsalu:
Boris Durlen, Dario Skender

Časnici za dopinšku kontrolu:
Zoran Bahtijarević, Tomislav Vlahović

Povjerenik za sigurnost:
Miroslav Marković

Stručni instruktori:
Boris Kubla, Petar Krpan

Komisija za organizaciju natjecanja
Davor Šuker, član

Komisija za reviziju i sukladnost
Ivančica Sudac, članica

Stručni instruktor
za suđenje u futsalu
Ivan Novak

Fifina stručna instruktorica
za suđenje u ženskom nogometu
Lada Rojc

Brojni dužnosnici iz Hrvatske ne
prestaju davati kvalitetan doprinos radu
mnogobrojnih tijela Europske
nogometne federacije Uefe i Svjetske
nogometne federacije Fife.

Bivši predsjednik Hrvatskog
nogometnog saveza, , članDavor Šuker
je Izvršnog odbora Uefe i zamjenik
predsjednika Komisije nacionalnih
saveza i Komisije za amaterski nogomet
mladeži, a voditeljica Odjela
međunarodnih poslova i licenciranja,
Ivančica Sudac, prva je dopredsjednica
Uefine Komisije za licenciranje klubova.

Boris Durlen prvi je dopredsjednik
Uefine Komisije za futsal i nogomet na
pijesku, Dr. Zoran Bahtijarević
zamjenik predsjednika Uefine
Medicinske komisije, predsjednik
savjetodavnog panela za protokol
(UPAP), a dobio je čast biti glavni
medicinski časnik na UEFA Europskom
prvenstvu. Predsjednik HNS-a Marijan
Kustić član je Uefine Komisije za
reprezentativna natjecanja, izvršni

direktor HNS-a članTomislav Svetina
Komisije za status igrača, transfere,
agente i agente za utakmice, tajnik
HNS-a član PravneVladimir Iveta
komisije, a glavni instruktor HNS-a
Petar Krpan član Komisije za razvoj
nogometa i stručnu pomoć.

Ante Vučemilović-Šimunović,
Nenad Črnko i Zoran Bahtijarević
sudjeluju u radu Uefinih ekspertnih
skupina, a Hrvatska u Uefi ima petero
nogometnih delegata i delegatkinja, dva
futsalska delegata, dvije kontrolorke i
pet kontrolora suđenja, dvojicu časnika
za doping-kontrolu, dvojicu futsalskih
kontrolora suđenja, dvojicu stručnih
instruktora, direktoricu mjesta
odigravanja i povjerenika za sigurnost.

Unutar Fife, Davor Šuker obnaša
dužnost u Komisiji za organizaciju
natjecanja, Ivančica Sudac u Komisiji za
upravljanje, reviziju i sukladnost. Ivan
Novak Lada Rojci stručni su
instruktori za futsal, odnosno ženski
nogomet.

FIFA I UEFA PUNI
POVJERENJA U
HRVATSKE DUŽNOSNIKE
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257/0

910
/ 11

878
/ 29

212/0

Broj transfera igrača
01. 01. - 01. 12. 2021.

Dolasci -
profesionalci

(M/Ž)

Dolasci -
amateri

(M/Ž)

Odlasci -
amateri

(M/Ž)

Odlasci -
profesionalci

(M/Ž)

GER

MEĐUNARODNI ODJEL

32

393

Broj međunarodnih transfera
u osam najzastupljenijih država

01. 01. - 01. 12. 2021.

■ odlasci
■ dolasci

5 18
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Broj odobrenih međunarodnih
klupskih utakmica i turnira

BIH AUT SVN SRB BRA ITA JPN 8n
Iznos naknada koje su hrvatski klubovi i igrači isplatili

za 45 ih a u 66 poslova u kojima suregistriran posrednik

korišteni registrirani posrednici 21(01. 01. – 01. 12. 20 .)
Izvor: FIFA TMS IRT

9.314.269,25 ¤
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Izdaci/prihodi od međunarodnih transfera
zimski i ljetni prijelazni rok 2021.
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Zimski prijelazni rok Ljetni prijelazni rok

3.021.500,00

80.000,00

5.979.260,26
fiksno
uvjetno
plaćeno
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1.898. ,000 00
1.01 .500,003
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uvjetno
plaćeno

4.713.756,15
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-
80.000,00

-

8 9

SWE

Izvor: COMET HNS

Izvor: COMET HNS Izvor: COMET HNS

U
ku

pn
a 

na
kn

ad
a

za
od

la
sk

e 
iz

 h
rv

at
sk

ih
a

kl
ub

ov
(

)
P

R
IH

O
D

I

Izvor: FIFA TMS Transfers

8.859.250,00

15.000,00

49.652.275,00
fiksno
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2.760. ,000 00
1.928.340,14
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uvjetno
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-
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9.565.875,00
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99
LICENCIRANJE

33

izdanih Licenci
za Prvu HNL

18Središnjih
postupaka
licenciranja

248

324
8143

klubova sudjelovalo
u Uefinom postupku

nadzora klubova (FFP)

klubova sudjelovalo je u postupku
licenciranja od 2004. godine

U postupku licenciranja 2021/22.
sudjelovala su ukupno kluba.42
Pandemija Covida 19, koja i dalje
traje, otežala je rad kako klubovima,
tako i Odjelu za licenciranje HNS.
Međutim, potpunom digitalizacijom

postupka, koju su klubovi odlično
prihvatili i u potpunosti usvojili,
ostvarili smo nov način rada i
komunikacije. Tijekom 2021. Odjel
za licenciranje HNS zaprimio je i
obradio preko dokumenata,10.600

te u komunikaciji s klubovima-
sudionicima postupka primio ili
odaslao gotovo e-poruka s6.000
povratnim informacijama, uputama
i odlukama.

izdane Licence
za Drugu HNL

izdane Licence za Uefina natjecanja
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HRVATSKI NOGOMETAŠI
OSVAJAČI KUPA PRVAKA

I LIGE PRVAKA

HRVATSKI NOGOMETAŠI
OSVAJAČI KUPA UEFA

I EUROPSKE LIGE

Šime
Vrsaljko

Ivan
Rakitić

Darijo
Srna

Ivica
Križanac

Mateo
Kovačić

Mladen
Ramljak

Luka
Peruzović

Mario
Stanić

Ivica
Olić

Robert
Prosinečki

Alen
Bokšić

Igor
Bišćan

Dario
Šimić

Davor
Šuker

Zvonimir
Boban

Luka
Modrić

Mateo
Kovačić

Ivan
Rakitić

Mario
Mandžukić

Dejan
Lovren

Ivan
Perišić

94 989391

1513050703

16 17 1816 17 1814 19 20

74 83 99 05

1918140908
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Mateo Kovačić uspio je u 2021.
godini nastaviti fantastičan niz
hrvatskih nogometaša koji ne prestaju
osvajati elitno europsko klupsko
natjecanje - Ligu prvaka.

Prije osam godina, Mario
Mandžukić postao je prvi hrvatski
nogometaš koji je postigao pogodak u
finalu Lige prvaka te je sa svojim
Bayernom proslavio naslov prvaka
Europe, a malo tko je mogao vjerovati
kakvu je hrvatsku seriju započeo te
večeri.

Naime, iduće se godine europskog
trona domogao kapetan Vatrenih Luka
Modrić s Real Madridom, a slijedio je
Ivan Rakitić u dresu Barcelone. Od
2016. do 2018. godine Ligom prvaka

vladao je Real Madrid čije su boje u te
tri sezone zajedno branili Modrić i
Mateo Kovačić, da bi 2019. godine
trofej s Liverpoolom podignuo Dejan
Lovren.

Prošle je godine isto pošlo za rukom
Ivanu Perišiću s Bayernom, a hrvatski
je adut u ovosezonskom finalu bio
Mateo Kovačić, čiji je Chelsea igrao
protiv Manchester Cityja. Presudio je
pogodak iz prvogHavertza
poluvremena (1:0), a Kovačić je nakon
uspješnog oporavka od ozljede koja ga
je zadesila u ranijoj fazi natjecanja u
igru ušao u drugom poluvremenu i
može se pohvaliti već četvrtom Ligom
prvaka u svojoj vitrini.

”U Chelseaju imam veći kontinuitet, i

nekoliko sam godina stariji i iskusniji.
Napredovao sam, osjećam se izvrsno jer
mi vjeruju i što je najvažnije, neprestano
igram”, sažeo je Kovačić svoje dojmove
o odličnim nastupima u dresu
engleskog velikana.

Osim toga, Kovačić je potom svojoj
kolekciji dodao i još jedan europski
Superkup, treći u karijeri. Odigrao je
cijelu utakmicu protiv Villarreala, koju
je Chelsea dobio na jedanaesterce.
Vrijedi podsjetiti da je s Chelseajem
prije dvije sezone osvojio i trofej
Europske lige.

Uoči drugog kruga ovosezonske Lige
prvaka, postavlja se samo jedno
pitanje - tko će na tron sljedeće, 2022.
godine?

98

15

05

19

MATEO
KOVAČIĆ
PONOVNO
NA TRONU:
SJAJAN
HRVATSKI
PEČAT LIGI
PRVAKA
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1.440.179

No 1 in Croatia*

instagram
507.394

twitter
235.131

facebook
580.993

No 1 in Croatia* No 1 in Croatia*

DIGITAL

youtube
27.216

weibo
89.445

* HNS-ove društvene mreže najpraćenije su među svim sportskim organizacijama u Hrvatskoj
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HNS

Predsjednik Vlade RH Andrej
Plenković primio je sredinom ožujka

u Banskim dvorima predsjednika
Europske nogometne federacije

Uefe, Aleksandera Čeferina i čelnike
Hrvatskog nogometnog saveza. Uz

predsjednika Vlade Andreja
Plenkovića bili su potpredsjednik
Vlade i ministar financija Zdravko
Marić i ministrica turizma i sporta
Nikolina Brnjac, dok su u delegaciji

HNS-a predstavljali tadašnji
predsjednik Davor Šuker, tadašnji

izvršni direktor, a danas predsjednik
Marijan Kustić i voditeljica

Međunarodnog odjela i licenciranja
Ivančica Sudac. Najvažnija tema

sastanka bila su daljnja ulaganja u
razvoj nogometne infrastrukture, a
naglašena je i potpora planovima za
izgradnju nacionalnog stadiona te

obnovu postojećih nogometnih
stadiona u Hrvatskoj.

Delegacija Hrvatskog nogometnog
saveza obišla je gradilište novog
stadiona i kampa Nogometnog
kluba Osijek. Delegaciju krovne

organizacije hrvatskog nogometa
predstavljali su predsjednik

Marijan Kustić, izvršni direktor
Tomislav Svetina, prvi

dopredsjednik Ante Vučemilović
Šimunović, članovi Izvršnog odbora

Nenad Horvatić, Davor Ivić, Mato
Kljajić, Ante Kulušić, Drago Lucić i

Robert Markulin, predsjednikov
savjetnik Stjepan Merkaš, odnosno
voditeljica infrastrukture Andrea

Dokuš. U ulozi domaćina na lokaciji
Pampas delegaciju HNS-a dočekala

je članica Uprave NK Osijeka,
Valentina Koprivnjak, koja je

najavila završetak gradnje novog
doma osječkog prvoligaša iduće

godine, a nadzorni inženjer Hrvoje
Sučić goste je upoznao s osnovnim
značajkama novog stadiona, koji
će biti u potpunosti natkriven, a

moći će primiti nešto manje od 13
tisuća gledatelja.

38

Predstavnici Hrvatskog
nogometnog saveza pridružili su se

kolegama preostalih nacionalnih
saveza i članica Uefe i na 45.
Kongresu krovne europske

nogometne organizacije krajem
travnja izglasali deklaraciju u kojoj
su osudili proglašenje takozvane
«Superlige». Sudionici Uefinog

Kongresa bili su ujedinjeni u tvrdnji
da se zatvorena «Superliga» protivi

samom konceptu onoga što
Europa mora biti: ujedinjena,

otvorena, podržavajuća i
principijelna u sportskim

vrijednostima. Hrvatski nogometni
savez na 45. Kongresu Uefe

predstavljali su tadašnji
predsjednik, Davor Šuker, ujedno i

član Izvršnog odbora Uefe,
odnosno tadašnji izvršni direktor, a
danas predsjednik Marijan Kustić i
voditeljica međunarodnog odjela i

licenciranja Ivančica Sudac.

ANDREJ PLENKOVIĆ PRIMIO ALEKSANDERA ČEFERINA I ČELNIKE HNS-A

HNS I UEFA PROTIV SUPERLIGE

DELEGACIJA HNS- OBIŠLA GRADILIŠTE NOVOG STADIONA I KAMPA NK OSIJEKA
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HNS

SPORAZUM O SURADNJI S TURSKIM NOGOMETNIM SAVEZOM
Hrvatski nogometni savez i Turski

nogometni savez potpisali su u
siječnju Sporazum o suradnji, koji

se odnosi se na dvogodišnje
razdoblje u kojem će se suradnja

temeljiti na razvoju snažnih odnosa
dvaju Saveza, promociji i razvoju
nogometa u administrativnim i
tehničkim segmentima, zaštiti

nogometnih vrijednosti i tradicije
te promidžbi uloge nogometa kao
važnog društvenog instrumenta u
razvoju međunarodnih odnosa i

solidarnosti.

Zadar je krajem travnja i početkom
svibnja bio domaćin završnice Uefine

futsalske Lige prvaka za sezonu
2020./21. Iako je domaćin prvotno

trebao biti Zagreb, do zamjene
domaćinstva došlo je zbog uloge
koju je Arena Zagreb imala kao

lokacija za pričuvnu bolnicu tijekom
epidemije virusa SARS-CoV-2. Izvršni
odbor Uefe je krajem veljače donio
odluku o dodjeljivanju domaćinstva
Zagrebu, imajući u vidu postojeću

epidemiološku situaciju i
ograničenja putovanja u Bjelorusiju,
s obzirom na to da se završni Final
Eight turnir prvotno trebao igrati u

Minsku. Budući da bi u takvim
okolnostima vrlo vjerojatno pojedine
momčadi i dužnosnici bili spriječeni

sudjelovati na finalnom turniru,
poslije savjetovanja s Bjeloruskim

nogometnim savezom, Izvršni odbor
Uefe odlučio je potražiti alternativno

rješenje, a HNS spremno preuzeo
organizaciju.

Zagrebački nogometni savez je
sredinom rujna svečano otvorio nove

prostorije ispod zapadne tribine
stadiona u Kranjčevićevoj ulici.
Jedan od najvećih nogometnih

saveza, koji broji čak 116 klubova i
više od 15 tisuća nogometašica i

nogometaša, a koji je lani proslavio
stotu obljetnicu, preselio je u

Kranjčevićevu iz Frankopanske.
Svečano otvaranje novih prostorija
uveličao je i predsjednik Hrvatskog

nogometnog saveza, Marijan Kustić,
koji je ZNS-u i njegovom

predsjedniku, ujedno i izvršnom
direktoru HNS-a, Tomislavu Svetini,

poželio puno sreće i uspjeha u
daljnjem radu.

39

ZADAR UGOSTIO ZAVRŠNI TURNIR FUTSALSKE LIGE PRVAKA

OTVORENE NOVE PROSTORIJE ZNS-A

JEK
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HUMANITARNA UTAKMICA U PETRINJI
Nogometne legende Hrvatske

i Slovenije odigrale su u
ožujku u Petrinji humanitarnu

utakmicu koju su inicirali
tadašnji predsjednik

Hrvatskog nogometnog
saveza i član Izvršnog odbora

Uefe, Davor Šuker, i
predsjednik Uefe, Aleksander

Čeferin, s ciljem pomoći
područjima stradalima u
razornom potresu krajem

prošle godine. Tom su
prigodom Čeferin, Šuker i

Slovenski nogometni savez
predali prigodne donacije.

Na molbu Hrvatskog
nogometnog saveza, krovna

europska nogometna
organizacija UEFA donirala je
sredstva u iznosu od 200.000

eura za pomoć klubovima i
nogometnim organizacijama

na području Zagreba i
Zagrebačke županije. Štetu
na objektima i troškovnike

sanacije prijavilo je desetak
klubova i nogometnih

organizacija.

Nekoliko dana nakon potresa,
na samom početku 2021.

godine, delegacija Hrvatskog
nogometnog saveza

predvođena tadašnjim
izvršnim direktorom

Marijanom Kustićem, budućim
predsjednikom, posjetila je
Sisak, Petrinju i Glinu te se
pritom uvjerila u razmjere

štete koju je izazvao razoran
potres na tom području.
Čelnici HNS-a već su tom

prilikom razgovarali s
lokalnim nogometnim

djelatnicima o načinima kako
će HNS pomoći pogođenom

području.

POMOĆ UEFE NAKON ZAGREBAČKOG POTRESA

DELEGACIJA HNS-A NA BANOVINI

POMOĆ NAKON POTRESA
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Ivan Perišić odigrao je
1. lipnja protiv Armenije stotu

utakmicu za hrvatsku
nogometnu reprezentaciju.

Obilježio ju je na najbolji
mogući način, pogotkom, a

poslije utakmice u njegovu je
čast na stadionu u Velikoj

Gorici upriličena mala
svečanost te su mu predani

prigodni darovi. Bravo, Perija!

Sjajan igrač osebujna
karaktera, veliki SuperMario i
Mandžo meka srca, objavio je
kraj igračke karijere. Jedan
od najvećih hrvatskih igrača

svih vremena poslije
sedamnaest godina oprostio

se u svom stilu, kratko i
jasno, ”pismom malom

Mariju” na svom Instagramu.
Bit će ga teško dostići - ne

samo po golovima.

100. NASTUP IVANA
PERIŠIĆA ZA VATRENE

OPROŠTAJ MARIJA MANDŽUKIĆA

VATRENI

Dugogodišnji dokapetan
hrvatske reprezentacije Ivan
Rakitić bio je poseban gost

Hrvatskog nogometnog
saveza na odlučujućoj

kvalifikacijskoj utakmici
Hrvatske i Rusije u Splitu te je

uživo svjedočio plasmanu
Vatrenih na novu svjetsku

smotru. Navijači su ga
pozdravili ovacijama, a HNS

mu je uručio prigodne darove
za nezaboravnu karijeru u

dresu Vatrenih.

IVAN RAKITIĆ PRED PREPUNIM POLJUDOM
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LUKA MODRIĆ U MOMČADI DESETLJEĆA, TREĆI PLAYMAKER ISTOG RAZDOBLJA
Luka Modrić, kapetan

hrvatske reprezentacije,
uvršten je u najbolju momčad
proteklog desetljeća (2011. -
2020.) u izboru Instituta za

nogometnu povijest i
statistiku (IFFHS), pri čemu
mu u veznom redu društvo
prave Toni Kroos i Andres

Iniesta. Osim toga, IFFHS ga
je proglasio trećim najboljim

playmakerom u istom
razdoblju, iza Lionela Messija

i Inieste.

Srebrni Vatreni Ivan Rakitić,
uvijek željan napraviti opipljivu

razliku i izvan terena kako bi
poboljšao živote drugih,

imenovan je prvim
ambasadorom Uefine Zaklade

za djecu. Rakitić će imati
priliku sudjelovati u

inicijativama koje vodi Uefina
Zaklada, ali i promovirati rad
tijela koje je osnovano prije

pet godina, a oko milijun djece
imalo je koristi od njezine

palete aktivnosti i projekata u
stotinu zemalja na pet

kontinenata.

Hrvatska udruga Nogometni
sindikat po završetku klupske

sezone dodjeljuje nagrade
najboljim pojedincima, a

vlasnik trofeja za najboljeg
hrvatskog nogometaša nije
se promijenio niti devetu

godinu zaredom. Svoj
savršeni učinak nastavio je

reprezentativni kapetan Luka
Modrić, član madridskog

Reala, koji je tako opet dobio
vrijedno priznanje utemeljeno
na glasovima igrača i trenera

hrvatskih prvoligaša.

IVAN RAKITIĆ PRVI AMBASADOR UEFINE ZAKLADE ZA DJECU

TROFEJ NOGOMETAŠ PONOVNO PRIPAO LUKI MODRIĆU

VATRENI
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Hrvatski reprezentativci
Dominik Livaković i Mislav

Oršić, nakon Dinamove
povijesne europske sezone,

uvršteni su u najbolju
momčad Europske lige,

prema izboru Uefe. Osim
toga, ključni Oršićev pogodak

Tottenhamu ujedno je pri
vrhu popisa najljepših. Luka
Modrić odigrao je još jednu
odličnu europsku sezonu u

dresu Real Madrida, a
priznanje mu je odala i UEFA

uvrštenjem u najbolju
momčad Lige prvaka, gdje je
Modrića i suigrače zaustavio

tek budući prvak, Chelsea
Matea Kovačića.

Omiljeni Eduardo Alves da
Silva, četvrti najbolji strijelac

Vatrenih svih vremena,
bodrio je Hrvatsku na

ovogodišnjem Europskom
prvenstvu kao ambasador
Hrvatskog nogometnog

saveza i hrvatske nogometne
reprezentacije, nakon što je
sa zadovoljstvom prihvatio

prijedlog da preuzme tu
ulogu na smotri najboljih

nacionalnih selekcija Starog
kontinenta.

LIVAKOVIĆ I ORŠIĆ U NAJBOLJOJ MOMČADI EUROPSKE LIGE,
MODRIĆ U NAJBOLJOJ MOMČADI LIGE PRVAKA

EDUARDO AMBASADOR HRVATSKE NA EURU 2020

VATRENI

Mlada hrvatska nogometna
reprezentacija ostvarila je

svoj najbolji rezultat u
povijesti, plasman u

četvrtfinale, na Europskom
prvenstvu održanom u

Sloveniji i Mađarskoj, a Luka
Ivanušec uvršten je u najbolju
Uefinu momčad cjelokupnog
natjecanja. Ivanušec je bio

strijelac za Hrvatsku U-21 i u
grupnoj fazi i u drugom

krugu, a potom je dobio i
poziv izbornika Dalića za

EURO 2020.

LUKA IVANUŠEC U IDEALNOJ MOMČADI EUROPSKOG PRVENSTVA U-21
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HRVATIMA NOVI
TROFEJI I NAGRADE

Nakon što je s Chelseajem
postao europski prvak, Mateo

Kovačić svojoj je trofejnoj
kolekciji dodao još jedan
europski Superkup i to

pobjedom u Belfastu nad
osvajačem Europske lige,

Villarrealom, boljim
izvođenjem kaznenih udaraca

nakon što je susret u
osnovnom dijelu i poslije
produžetaka okončan bez

pobjednika (1:1). Kovačić je
igrao od početka do kraja
utakmice i uzeo svoj treći

europski Superkup, nakon što
je prva dva osvojio s Real
Madridom 2016. i 2017.

godine.
Hrvatski su igrači bili vrlo

uspješni u nacionalnim
prvenstvima. Među aktualnim
hrvatskim reprezentativcima

Ivan Perišić i Marcelo
Brozović postali su prvaci

Italije s Interom, Šime
Vrsaljko i Ivo Grbić postali
prvaci Španjolske s Atletico

Madridom, Domagoj
Bradarić osvojio titulu

prvaka Francuske s Lilleom,
Dejan Lovren prvak Rusije sa

Zenitom i osvajač ruskog
Superkupa, Domagoj Vida
osvojio u Turskoj dvostruku
krunu s Bešiktašem. Borna

Barišić osvojio je naslov
škotskog prvaka s

Rangersom, Josip Juranović
osvojio je dvostruku krunu s
Legijom, to istoLuka Sučić
ostvario s RB Salzburgom, a
Vedran Ćorluka na zalasku

igračke karijere osvojio s
moskovskim Lokomotivom

ruski Kup.
Ovim sjajnim dostignućima
treba dodati pojedinačna

priznanja hrvatskih igrača.
Kapetan Vatrenih, Luka
Modrić, prošle je sezone

izabran u najbolju momčad
Lige prvaka u izboru Uefe,
Međunarodni institut za

nogometnu povijest i
statistiku (IFFHS) proglasio ga

je trećim najboljim
playmakerom i uvrstio ga u

najbolju momčad u razdoblju
od 2011. do 2020. godine.

Isto tako, Luka Modrić postao
je deveti put za redom

dobitnik Trofeja nogometaš u
izboru Hrvatske udruge

Nogometni sindikat.
Luka Modrić i Marcelo
Brozović izabrani su u

najbolje jedanaestorice
Primere i Serie A u izboru

CIES-a, Međunarodnog centra
za sportske studije, a
Dinamovci Dominik

Livaković i Mislav Oršić
uvršteni su u najbolju

momčad Europske lige prošle
sezone u izboru Uefe. Ključni
Oršićev pogodak Tottenhamu
ujedno je bio pri vrhu popisa

najljepših u Europskoj ligi
prošle sezone.

HRVATI U SVIJETU
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Uspješna godina je i iza
hrvatskih trenera. Nekadašnji

izbornik Vatrenih, Niko
Kovač, u svojoj debitantskoj

sezoni na klupi Monaca
osvojio je treće mjesto, a

prestižni francuski sportski
dnevnik L’Equipe proglasio ga

je najboljim trenerom
Ligue 1. već seIvan Jurić

tradicionalno ističe odličnim
rezultatima u Serie A i nakon

što je Hellas Veronu
zamijenio Torinom, a Igor
Tudor uspješno je u Hellas

Veroni nastavio tamo gdje je
Jurić stao.

Dvojica hrvatskih stručnjaka
rade dobar posao u Kini, bivši
hrvatski izbornik Slaven Bilić

kao trener Beijing Guoana,
odnosno zaIvan Leko

kormilom Shanghai Porta.
Obojica su sa svojim
momčadima ostvarili

plasman u play-off za naslov
prvaka Super lige.

Bivši izbornik Vatrenih, Igor
Štimac, osvojio je kao

izbornik Indije Južnoazijsko
prvenstvo uvjerljivom

pobjedom u finalnoj utakmici
nad Nepalom (3:0). Indiji je to

osmi naslov prvaka u 13
dosad odigranih izdanja

Južnoazijskog prvenstva, a
Štimcu prvi trofej na klupi
nacionalne selekcije druge

najmnogoljudnije države na
svijetu.

Dragan Skočić ostvario je
odlične rezultate kao izbornik

Irana, koji je nadomak
plasmana na Svjetsko

prvenstvo u Kataru, a Branko
Ivanković na izborničkoj
poziciji Omana bori se za
treće mjesto i plasman u
dodatne kvalifikacije za

svjetsku smotru.

HRVATSKI TRENERI
NA CIJENI

HRVATI U SVIJETU
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ULAGANJA U ŽENSKI NOGOMET
U suradnji s Fifom i koristeći

sredstva iz programa
Forward, Hrvatski nogometni
savez tijekom 2021. godine
uložio je 3,5 milijuna kuna u
razvoj ženskog nogometa.
Sredstva su korištena za
potrebe sufinanciranja

nacionalnih liga kadetkinja i
pionirki te za potrebe

organizacije rada u svim
ženskim klubovima.

U lipnju su okončane prve
sezone novih nacionalnih

natjecanja za djevojke, Prve
HNŽL za pionirke (U15) i
kadetkinje (U17), koja su
pokrenuta i financirana iz

FIFA Forward 2.0 programa.
U natjecanju je sudjelovalo

12 klubova, a u obje uzrasne
kategorije slavile su mlade
nogometašice ŽNK Agram.

U organizaciji Nogometne
škole Međimurje-Čakovec, a

uz pokroviteljstvo Grada
Čakovca, Međimurske
županije i Hrvatskog

nogometnog saveza, na
stadionu SRC Mladost u

Čakovcu održan je četvrti po
redu međunarodni turnir za
djevojčice “Volim nogomet

2021”.

P U-15 U-17RVO PRVENSTVO I ZA DJEVOJKE

T VURNIR OLIM NOGOMET

ŽENSKI NOGOMET
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Dugogodišnji uspješni
izbornik hrvatske U-21
reprezentacije, Nenad
Gračan, imenovan je u

studenom novim izbornikom
hrvatske ženske A

reprezentacije. Gračan je
protiv Litve upisao prvi bod u

kvalifikacijama za Svjetsko
prvenstvo 2023. godine, a
potom je protiv Moldove
poveo Hrvatice i do prve

pobjede u ovom
kvalifikacijskom ciklusu.

Predstavnici Hrvatskog
nogometnog saveza

sudjelovali su na Uefinom
“online” seminaru o
kondicijskoj pripremi
nogometaša. Krovnu

organizaciju hrvatskog
nogometa predstavljali su
glavni instruktor HNS-a,
Petar Krpan, ravnatelj

Nogometne akademije HNS-
a, Boris Kubla, odnosno
edukatori Nogometne

akademije Tomislav Gričar,
Marko Sukreški i Luka

Milanović, ujedno i kondicijski
trener hrvatske A

reprezentacije.

GRAČAN NOVI IZBORNIK ŽENSKE REPREZENTACIJE

UEFIN SEMINAR O KONDICIJSKOJ PRIPREMI

TRENERI

KONDICIJSKA PRIPREMA SPORTAŠA

U organizaciji Kineziološkog
fakulteta Sveučilišta u

Zagrebu, Udruge kondicijskih
trenera Hrvatske i uz podršku

Hrvatskog nogometnog
saveza održana je 19.

međunarodna konferencija
Kondicijska priprema

sportaša, ovaj put iznimno u
online obliku zbog trenutačne

epidemiološke situacije.
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Ivana Martinčić postala je
prva žena u ulozi glavnog

suca jedne utakmice Hrvatski
Telekom Prve lige. Ukazano

joj je povjerenje dijeliti
pravdu na utakmici Gorice i
Hrvatskog dragovoljca, koja
je odigrana 10. rujna, a svoj

je zadatak obavila vrlo
uspješno. Ujedno je uvela
Hrvatsku u elitno društvo:
samo još četiri europske
države mogu se pohvaliti
činjenicom da u prvom

razredu natjecanja sude žene.

IVANA MARTINČIĆ PRVA SUTKINJA U PRVOJ HNL

SUCI

SEMINARI PRVOLIGAŠKIH SUDACA

Medulin u siječnju i Sveti
Martin na Muri u srpnju

ugostili su sudačke seminare,
koje je u cijelosti provela

Komisija nogometnih sudaca
Izvršnog odbora HNS-a.

Bogati programi uključivali su
stručna predavanja, teoretske
provjere poznavanja Pravila
nogometne igre i provjere
tjelesne spreme za glavne i

pomoćne suce.

Sredinom travnja održana je
konstituirajuća sjednica

Komisije nogometnih sudaca
Hrvatskog nogometnog

saveza pod predsjedanjem
Brune Marića, a uz nazočnost

dopredsjednika Vlade
Svilokosa i članova Ante
Vučemilović-Šimunovića,
Edija Šunjića, Tomislava
Petrovića, Ivice Modrića i

Šime Vukića. Odluke su bile
usmjerene nastojanju da

sezone prođu bez problema,
uz maksimalno povjerenje

svim sucima i ostalim
osobama involviranim u

sustavu.

NOVA KOMISIJA NOGOMETNIH SUDACA

Foto: HNK Gorica
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Hrvatski nogometni savez
organizirao je od 5. do 9.

svibnja treće izdanje
međunarodnog turnira Vlatko
Marković, za nogometaše do

15 godina. Sudjelovalo je
osam reprezentacija, a nakon

utakmica odigranih u
Zagrebu, Velikoj Gorici i

Karlovcu, trofej su podigli
mladi Hrvati pod vodstvom

izbornika Milivojevića,
zahvaljujući maksimalnom

učinku u skupini te finalnom
pobjedom nad Rusijom na
jedanaesterce (1:1, 5:3).

Pioniri Osijeka, kadeti
Hajduka i juniori Dinama
pobjednici su Hrvatskog

nogometnog kupa u
natjecateljskoj sezoni

2020./2021. Završnica je
održana na karlovačkom

stadionu Branko Čavlović -
Čavlek, uz prisustvo

mnogobrojnog izaslanstva
Hrvatskog nogometnog

saveza, uključujući i
sadašnjeg predsjednika

Marijana Kustića.

HRVATSKA U-15 OSVOJILA TREĆE IZDANJE TURNIRA VLATKO MARKOVIĆ

ZAVRŠNICA HRVATSKOG KUPA ZA MLAĐE UZRASTE

MLADEŽ

Proljetni selektivni turniri
Nogometnih središta

Hrvatskog nogometnog
saveza za dječake i djevojčice
održani su u svibnju u Splitu,

dok je jesenska izdanja u
prosincu ugostio Medulin.

Hrvatski reprezentativci do
15 i 16 godina u kolovozu su

odradili ljetni kamp u
Karlovcu i Dugoj Resi, u
sklopu kojega je održan i

kamp mladih igrača iz
hrvatske dijaspore, a

reprezentativke do 15 godina
ljetni su kamp odradile u

Velikoj.

SELEKTIVNI TURNIRI I KAMPOVI

NK Gorica
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V VELIKO PRIZNANJE ZA LIJEČNIKA ATRENIH
Dugogodišnji liječnik hrvatske
nogometne reprezentacije, dr.
Zoran Bahtijarević, obnašao

je dužnost glavnog
medicinskog časnika na UEFA
Euru 2020. Uefa je postavila

dr. Bahtijarevića na čelo
medicinskog tima za nikada

kompleksnije Europsko
prvenstvo, što je bilo veliko

priznanje njegovom minulom
radu u okviru hrvatske
reprezentacije i Uefe.

Ovogodišnji Medicinski
simpozij HNS-a održan je

putem videokonferencijskog
programa zbog pandemije

virusa SARS-CoV-2. Na
simpoziju je u organizaciji

Zdravstvene komisije HNS-a
sudjelovalo 47 liječnika iz

stožera hrvatskih
reprezentacija te klubova HT
Prve lige, 2. HNL, 1. HMNL i

1. HNLŽ.  Sadržaj tečaja
slijedio je smjernice Uefinog

programa FDEP (Football
Doctor Education

Programme), a prisutni
predavači govorili su o

brojnim temama s područja
sportske medicine.

MEDICINSKI SIMPOZIJ ODRŽAN PUTEM INTERNETA

SPORTSKA MEDICINA

Predsjednik HNS-a Marijan
Kustić u listopadu je imenovao
prof. dr. sc. Dragana Primorca

za svog savjetnika za
zdravstvo i znanost. Primorac

je u travnju predstavio
«Hrvatski model prevencijei

znenadne srčane smrti u
sportaša analizom ciljanih

gena i pripadajućih mutacija
povezanim sa stanjima koje
mogu dovesti do iznenadne

smrti sportaša», koji je
objavljen u znanstvenom

časopisu Frontiers in
Medicine. U studiji rađenoj
pod vodstvom dr. Primorca

sudjelovali su brojni hrvatski i
svjetski kardiolozi, uključujući

prof. dr. Johannesa
Brachmana, jednog od vodećih

njemačkih kardiologa.

D PRAGAN RIMORAC SAVJETNIK
KPREDSJEDNIKA USTIĆA
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Projekt Hrvatskog nogometnog
saveza za zapošljavanje izbjeglica

u nogometnim organizacijama
odabran je među šest projekata

koji su nagrađeni Uefinim
financijskim poticajem za projekte

na području nogometa i
integracije izbjeglica (UEFA

Football and Refugee Grant) za
2021. godinu. Navedene poticaje
UEFA dodjeljuje od 2017. godine

te kroz njih svake godine podupire
nacionalne saveze u projektima za

uključivanje osoba pod
međunarodnom zaštitom u

lokalne zajednice. Nagrađeni
projekt Hrvatskog nogometnog
saveza bazira se na poboljšanju
ekonomske integracije izbjeglica

kroz poticanje nogometnih
organizacija poput nogometnih
klubova i županijskih saveza na

zapošljavanje osoba sa statusom
izbjeglica.

U Rovinju je krajem rujna 2021. godine održan 11. turnir u sklopu projekta „Special Power League“, koji je osnovan 2018.
godine te čija je temeljna ideja motiviranje djece s teškoćama u razvoju da se kroz sportske aktivnosti aktivno integriraju u

društvo i razvijaju svoje komunikacijske sposobnosti.Na turniru u Rovinju nastupile su momčadi djece s poteškoćama u razvoju
iz klubovaIstra 1961, Hajduk, Slaven Belupo, NŠ Sloga Čakovec i Osijek, a debitantski nastup na navedenom turniru imali su i

polaznici Udruge za Sindrom Down 21 – Rijeka, koji će u sljedećim susretima nastupati kao posebna momčad HNK Rijeka.

HNS UMEĐU DOBITNICIMA EFINOG POTICAJA ZA INTEGRACIJU IZBJEGLICA

NASTAVLJEN PROJEKT "SPECIAL POWER LEAGUE»

DRUŠTVENA ODGOVORNOST

Hrvatski nogometni savez ugostio
je slijepe i slabovidne navijače iz

Županijske udruge slijepih Split na
kvalifikacijskim utakmicama protiv

Slovenije i Rusije. Uz besplatne
ulaznice za slijepe navijače i

njihove pratnje, HNS je članovima
navedene udruge također

osigurao i uređaje za audio-
deskripciju, kako bi im dvojica

naratora mogla na poseban način
opisati tijek obje utakmice te im

dočarati sjajan ugođaj na
splitskom Poljudu.

S V PLIJEPI I SLABOVIDNI NAVIJAČI PODRŽALI ATRENE NA OLJUDU
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PAPA FRANJO PODRŽAO REVIJALNI SUSRET SVJETSKE ORGANIZACIJE ROMA
Svjetska organizacija Roma
organizirala je u travnju u

Sesvetama malonogometni
turnir u povodu 50. obljetnice
Svjetskog dana Roma, dok je

u studenome uz pomoć
Hrvatskog olimpijskog odbora
organizirala utakmicu između

reprezentacije Vatikana i
Roma iz Hrvatske i prijatelja.
Tada je upriličen je i posjet
Papi Franji, koji je podržao

revijalni susret pod nazivom
Fratelli Tutti, odigran u

Lazijevom kampu. Papi je tom
prigodom predan dres

hrvatskog kapetana Luke
Modrića.

Delegacija Hrvatskog
nogometnog saveza koju su

činili predsjednik Marijan
Kustić, izbornik Zlatko Dalić i

tehnički direktor Stipe
Pletikosa, uveličala je

svečanost 25. godišnjice
održavanja Plazma Sportskih
igara mladih. Pridružila su se
i proslavljena sportska imena
poput Aleksandera Čeferina,

Zvonimira Bobana, Luisa
Figa, Fernanda Hierra,

Predraga Mijatovića, Marija
Stanića, Darija Srne, Dina

Rađe i drugih. Na Sportskim
igrama mladih u deset

sportova nastupa više od
tisuću mladih iz Hrvatske,

Srbije te Bosne i
Hercegovine.

Hrvatska reprezentacija u
nogometu na pijesku odigrala

je pod vodstvom v.d.
izbornika Emanuela Melona i

v.d. trenera Emanuela
Benkovića svoje prve,

povijesne utakmicu u okviru
međunarodnog turnira u

Umagu, na kojem su
sudjelovale i izabrane vrste
Italije, Francuske i Slovenije.

Prva je pobjeda upisana u
dvoboju za treće mjesto, u

produžetku protiv slovenskih
susjeda (4:3).

DELEGACIJA HNS-A SA SPORTSKIM IKONAMA NA JUBILEJU SPORTSKIH IGARA MLADIH

PREMIJERA HRVATSKE REPREZENTACIJE U NOGOMETU NA PIJESKU

GRASSROOTS

52

Foto: Dragan Đukanović
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U Županji su u studenome
obilježene dvije velike

obljetnice: 140 godina od
prvog igranja nogometa u

Hrvatskoj i stoti rođendan NK
Graničar. Delegaciju HNS-a
predvodio je predsjednik
Marijan Kustić, koji je na

svečanoj sjednici u dvorani
Mladost održao govor, dok je

Selekcija veterana HNS-a
nastupila na trokut-turniru s

Humanim zvijezdama
Hrvatske i Selekcijom
veterana Vukovarsko-

srijemske županije. Selekcija
veterana nastupila je i na

revijalnim susretima u
Donjem Miholjcu te Pregradi.

Porečki Jadran pobjednik je
21. prvenstva veterana
Hrvatskog nogometnog

saveza, održanog u rujnu u
Rovinju, u organizaciji
Komisije za veteranski

nogomet Izvršnog odbora
HNS-a. U konkurenciji 18

momčadi Porečani su titulu
ponijeli nakon što su u

finalnoj utakmici svladali
veterane Save Strmec

rezultatom 3:0, a svečanu
dodjelu pehara i priznanja

uveličala je delegacija HNS-a.

SVEČANO OBILJEŽAVANJE VELIKIH OBLJETNICA U ŽUPANJI

JADRAN IZ POREČA OSVOJIO 21. PRVENSTVO VETERANA

GRASSROOTS

Momčad Fusija iz Zagreba
pobjednik je prvog prvenstva

Hrvatske u nogometu na
pijesku. Fusio je bio

najuspješniji poslije triju
turnira odigranih u Umagu i
Velikoj Gorici, ispred Pule,
Pješčane oluje (Zagreb),
Umaga, Beasal Gorova

(Opatija) i Varadera (Zagreb).

PRVO PRVENSTVO HRVATSKE
U NOGOMETU NA PIJESKU
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Nakon što je za rekordan
iznos kupila TV prava za

natjecanja pod ingerencijom
Hrvatskog nogometnog

saveza, tvrtka Endorphin
Magine potpisala je

višegodišnji ugovor s
indonezijskim partnerom koji

će utakmice Prve lige
plasirati na tržište s više od
300 milijuna ljudi. Kako je

najavljeno iz Endorphina, ovo
je prvi korak u širenju

distribucije hrvatske lige
diljem svijeta.

HNS i sportska kladionica
SuperSport potpisali su

ugovor o naslovnom
sponzorstvu Hrvatskog kupa

za sezonu 2021./22. Uz
naslovno sponzorstvo
natjecanja, kladionica
SuperSport izravno će

financijski pomoći i klubovima
domaćinima u fazi

šesnaestine finala SuperSport
Hrvatskog kupa.

PRVA LIGA NA NOVIM TRŽIŠTIMA

S S HUPER PORT NASLOVNI SPONZOR RVATSKOG KUPA

MARKETING
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Predsjednik HNS-a Marijan
Kustić potpisao je s

direktorom marketinga Prve
sportske kladionice, Damirom

Garvanovićem, vrijedan
višegodišnji ugovor kojim je
PSK postao sponzor HNS-a i
hrvatske reprezentacije. PSK
je dio međunarodne tvrtke

Fortuna Entertainment
Group, vodeće tvrtke za

sportsko klađenje i igre u
centralnoj i istočnoj Europi, a

pritom ponosno ističe
hrvatsko porijeklo te

promovira i podržava hrvatski
sport, posebno nogomet i

njegove vrijednosti.

PSK HNS- VSPONZOR A I ATRENIH
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F HNS-ORTENOVA GRUPA GENERALNI SPONZOR A
Hrvatski nogometni savez i
Fortenova grupa udružili su

snage te je jedna od najvećih
kompanija u jugoistočnoj

Europi postala sponzor HNS-a
i aktualnih svjetskih

doprvaka. Sukladno ugovoru,
Fortenova grupa postala je
generalni sponzor HNS-a, a

tri kompanije iz njezinog
portfelja - Konzum, Jamnica i

PIK Vrbovec - postali su
službeni sponzori HNS-a.

U listopadu je ugovorena
suradnja između HNS-a i

Prvog hrvatskog piva 1664.
Tijekom ugovornog razdoblja,
logotip Prvog hrvatskog piva

1664 nosit će suci na
utakmicama Hrvatski

Telekom Prve lige, a isti će se
nalaziti i u sobi za VAR.

S HNS- P 1664URADNJA A I RVOG HRVATSKOG PIVA

MARKETING

Hrvatski e-reprezentativci
Marko Gelo i Andrej Šporčić

izborili su mjesto na
završnom Uefinom turniru u

e-nogometu osvajanjem
prvog mjesta u kvalifikacijskoj

skupini. Na završnici eEura,
hrvatska selekcija ostala je na

korak do četvrtfinala,
izgubivši u majstorici za

plasman među osam
najboljih od Portugala.

HRVATSKA USPJEŠNA
U e-NOGOMETU
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#VJEŽBAJDOMA MEĐU NAJBOLJIM EUROPSKIM PROJEKTIMA
U okviru marketinško-

komunikacijskih nagrada
GROW, koje UEFA dodjeljuje

svake dvije godine, među 150
prijavljenih projekata u uži

izbor odabrana su 24
projekta u osam kategorija.

HNS-ov projekt #vježbajdoma
istaknut je kao jedan od tri

najbolja europska projekta u
kategoriji društvene
inicijative povezane s

pandemijom. Projekt su
inicirali HNS-ov glavni

instruktor Petar Krpan i HNS-
ov instruktor kondicijske

pripreme za reprezentacije
mlađih uzrasta Ivan Krakan, a
Uefi i nacionalnim savezima

predstavili su ga
glasnogovornik Tomislav

Pacak i stručna suradnica za
odnose s javnošću Nika

Bahtijarević.

Uoči i tijekom Eura 2020, na
YouTube kanalu HNS-a

svakodnevno je emitiran
video podcast «Vatrena

obitelj», u kojem su gostovali
hrvatski reprezentativci,

članovi stručnog stožera, ali i
ljudi iz sjene koji nisu u
prvom planu, a itekako
doprinose uspjesima

Vatrenih. Domaćini podcasta
bili su glasnogovornik HNS-a
Tomislav Pacak i koordinator
za odnose s javnošću Marko
Cvijanović, koji su ležernijim
pristupom temama nastojali
od sugovornika saznati puno
više od onoga što se već zna.
Svaka epizoda emitirana je i u

udarnom terminu u
programu Hrvatske

nogometne televizije.

U organizaciji Hrvatskog
nogometnog saveza u

zagrebačkom kinu Kaptol
Boutique održana je hrvatska

premijera dokumentarnog
filma “Nikad ispričana priča”
o Miroslavu “Ćiri” Blaževiću,

“treneru svih trenera” i
proslavljenom izborniku

Vatrenih, koji je s Hrvatskom
osvojio broncu na Svjetskom
prvenstvu u Francuskoj 1998.

godine.

VATRENI PODCAST

HRVATSKA PREMIJERA DOKUMENTARCA O MIROSLAVU ĆIRI BLAŽEVIĆU

KOMUNIKACIJE
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Tajnik mlađih
reprezentativnih uzrasta u

HNS-u, Josip Tomaško,
uspješno je završio prestižni
Uefin program «Diploma in

Football Leadership and
Management» (DFLM) te je u

švicarskom Sierreu dobio
odgovarajuću diplomu
Sveučilišta u Lausanni.

Tomaško je pritom dobio
"Certificate of Merit" kao

jedan od najbolje ocijenjenih
sudionika. DFLM je fokusiran

na četiri ključne teme -
konceptualizacija projekata,

planiranje i prezentacija,
pregovaranje i vodstvo.

Djelatnici Hrvatskog
nogometnog saveza Hrvoje

Hrkač i Nika Bahtijarević
uspješno su završili Uefin

edukacijski program
«Certificate in Football

Management» (CFM) koji za
cilj ima razvijanje

menadžerskih vještina u
nogometu. Program provode

međunarodno priznati
akademski stručnjaci, a

certifikate izdaje Sveučilište u
Lausanni. Niki Bahtijarević je

kao jednoj od najbolje
ocijenjenih polaznika

dodijeljeno i priznanje
«Certificate of Merit»

T UOMAŠKO ZAVRŠIO PRESTIŽNU EFINU EDUKACIJU

D HNS- UJELATNICI A USPJEŠNO POLOŽILI EFIN PROGRAM

EDUKACIJE

Polaznici desete generacije
UEFA PRO trenerske edukacije

pri Nogometnoj akademiji
HNS-a sudjelovali su na

Uefinom seminaru u online

formatu, na kojem su posebni
gosti bili trener Liverpoola

Jürgen Klopp, izbornik
belgijske reprezentacije

Roberto Martinez i trener
West Hama David Moyes.

Polaznici navedene edukacije,
među kojima su i tehnički

direktor HNS-a Stipe Pletikosa
i trener u stožeru A

reprezentacije Ivica Olić pratili
su i U-21 Europsko prvenstvo

u Sloveniji. Nogometnoj
akademiji ove je godine
odobrena UEFA C radna

dozvola za što je krenula i
odgovarajuća edukacija, a u
tijeku je uvođenje sustava

Comet za nogometne trenere
i Nogometnu akademiju.

A NKTIVNOSTI OGOMETNE AKADEMIJE

57

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100



MILKA BABOVIĆ

ZLATKO BAKSA

MILAN BANDIĆ

TOMO BARČANEC

ZDRAVKO BAT

MIRKO BAZIĆ

ŽELJKO BONATO

BRANIMIR BOŽIĆ

BRUNO BREBRIĆ

STJEPAN BRINJUVAR

VINKO BROĐANAC

GORAN COLEV

SENIJAD ČOVIĆ

TOMICA DESOVIĆ

TIN DOLIČKI

JURE DUVNJAK

ROBERT ĐURINA

ZDRAVKO FARKAŠ

RAJKO FLAK

KRISTINAN GRACIN

MARKO HERCEG

EMANUEL HLEB

BERNARD HÜGL

MILOVAN JELIĆ

ŽELJKO JELIĆ

IVAN JELIĆ

ZDRAVKO JOSIPOVIĆ

BRANKO JURIŠA

DUŠAN KOMADINA

DOMAGOJ KRAJAČIĆ

ANTUN KUČKO

MIROSLAV LATIN

VINKO LAZAR

VINKO LESANDRIĆ

JOSIP MALTAR

IVAN MATAS

GORAN MILETIĆ

MARINKO MISIR

IVAN MUJIĆ

ŽELJKO NJEŽIĆ DEDA

DEJAN ORŠUŠ

MIODRAG PAUNOVIĆ

ŽELJKO PIŠTA

DRAGAN POČUĆ

DUŠKO POPOVSKI

JOSIP RIBA

ZORAN SABLJARIĆ

NIKOLA SILAJ

JOSIP STOJANOV

ROMAN STRELEC

SLOBODAN SUDEC

VINKO ŠERCER

ALEKSANDAR ŠNELER

DRAGO KARLO TKALEC

NIKOLA TOMAC

IVAN VINCEK

MLADEN VRANKOVIĆ

JOSIP VUČKOVIĆ

MILOŠ VUJNOVIĆ

BOŠKO VUKUŠIĆ

GORAN ZAHORA

VINKO ZEMBER

IVAN ŽAJA

MILAN ŽANKO

ZLATKO CICO KRANJČAR

IN MEMORIAM

Otišao je Zlatko Kranjčar. Otišao je naš Cico. Tiho i nenametljivo. Nečujno.
Gospodski. Onako kako i dolikuje njegovom habitusu. Bolno prerano putem dobrih
spominjanja otišao je vjerojatno najveći džentlmen hrvatskog nogometa.

Bio je veliki nogometaš, golgeter ispred svog vremena, onakav kakvih je danas
sve manje, s istančanim osjećajem za pogodak, snalažljiv u protivničkim
šesnaestercima. Zabijao je lijevom i desnom, glavom, iz zraka i “s poda”, škaricama,
volejima, u gužvi, iz slobodnjaka, penala… Cicino proljeće povijesne 1982. godine
Dinama bilo je njegovo malo remek-djelo, dvanaest postignutih golova za naslov
prvaka i nagovještaj velike karijere koja se ipak nije dogodila.

A zašto? Zato što se zaljubio u Beč koji je imao onaj neki neodoljiv “šmek”, a Cico
je, budimo sasvim iskreni, volio ležeran, gospodski život. Oduvijek i zauvijek. Šteta. Ne
zato što je bio bonvivan, već zbog karijere, jer… Bio je rođen za veliku scenu. I veće
klubove od Rapida i Dinama. Da nitko ne zamjeri.

O Cicinom trenerskom znanju i umijeću više od svega reći će intimni razgovori s
mnogobrojnim hrvatskim reprezentativcima iz njegove “ere”, koji su znali prepoznati
njegov osjećaj za igru i taktiku, ali u prvom redu osjetiti čovječnost u svakoj njegovoj
odluci, čak i onda kad su mu mnogi predbacivali nepotizam među Vatrenima u

razdoblju reprezentativnog odrastanja njegova sina Nike.

Cicu su od ostalih izdvajale uglađene manire i gospoština. U ophođenju, slušanju i shvaćanju sugovornika, međusobnom
uvažavanju. U bezbrižnim ćakulama i ozbiljnim razgovorima. I nikad nije bio od onih koje bi impresionirale elite, iako je bio
cijenjen i uvažavan u svakom društvu. Cico je bio i ostao svoj. Od prvog do zadnjeg dana.

I na kraju… Što god o Cici mislili oni koji su si davali za pravo njegovu intimu tumačiti na svoj način, najčešće ovlaš, obitelj mu
je uvijek bila i ostala na prvom mjestu. Supruga Elvira i njegovi ponosi Lana i Niko, unuci i unučice, na spomen kojih bi uvijek
razvukao onaj njegov neodoljiv i šarmantan osmijeh. Osmijeh iza kojega je uvijek stajala iskrena poruka. Osmijeh zanesenog i
zaigranog dječaka koji nikad nije želio odrasti.

Otišao je vječni dječak s Ferenščice i dobra duša Dobrog dola…

Bok, Cico
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Osnovan: 13. 06. 1912.

Primljen u Fifu: 17. 07. 1941.
03. 07. 1992./ obnovljeno članstvo:

Primljen u Uefu: 17. 06. 1993.

Broj registriranih klubova: 1.492

Broj registriranih igrača/ica: 119.634

FIFA ljestvica :(11./2021.) 15. mjesto

Ukupan učinak A reprezentacije:

346 utakmica;
181 pobjeda,
91 neriješenih,
74 poraza;
gol-razlika: 605:352

Najviše nastupa (50+):
146 Luka Modrić
134 Darijo Srna
114 Stipe Pletikosa
111 Ivan Perišić
106 Ivan Rakitić
105 Josip Šimunić
104 Ivica Olić
103 Vedran Ćorluka
100 Dario Šimić
95 Domagoj Vida
89 Mario Mandžukić
84 Robert Kovač
83 Niko Kovač
81 Robert Jarni,

Niko Kranjčar
75 Mateo Kovačić
70 Dejan Lovren
69 Marcelo Brozović,

Davor Šuker
64 Eduardo da Silva,

Andrej Kramarić
62 Aljoša Asanović
61 Zvonimir Soldo
59 Dražen Ladić,

Jerko Leko
58 Danijel Pranjić
55 Milan Badelj,

Igor Tudor,
Ognjen Vukojević

53 Igor Štimac
51 Zvonimir Boban,

Goran Vlaović,
Šime Vrsaljko

Najbolji strijelci (10+):
45 Davor Šuker
33 Mario Mandžukić
32 Ivan Perišić
29 Eduardo da Silva
22 Darijo Srna
20 Luka Modrić,

Ivica Olić
16 Andrej Kramarić,

Niko Kranjčar
15 Nikola Kalinić,

Ivan Rakitić,
Goran Vlaović

14 Niko Kovač
13 Mladen Petrić,

Franjo Wölfl
12 Zvonimir Boban,

Ivan Klasnić
10 Boško Balaban,

Alen Bokšić,
Robert Prosinečki

USPJESI

1996. Turnir kralja Hassana II: Pobjednici

1998. FIFA SP Francuska: Brončana medalja

1998. 3. mjesto na Fifinoj ljestvici

1998. UEFA U-18 EP Cipar: Brončana medalja

1999. 3. mjesto na Fifinoj ljestvici

1999. Korea kup: Pobjednici

2001. UEFA U-16 EP Engleska: Brončana medalja

2018. FIFA SP Rusija: Srebrna medalja

2019. UEFA Futsal U-19 EP Latvija: Srebrna medalja

NAGRADE I PRIZNANJA
1992. Nagrada HOO-a Matija Ljubek
1994. Fifina nagrada za reprezentaciju s najvećim napretkom
1997. Najbolja momčad Hrvatske u izboru Sportskih novosti
1998. Fifina nagrada za reprezentaciju s najvećim napretkom
1998. Državna nagrada za sport «Franjo Bučar»
1998. Najbolja momčad Hrvatske u izboru Sportskih novosti
2001. Nagrada HOO-a za najboljeg promicatelja Hrvatske u svijetu
2001. Najbolja momčad Hrvatske u izboru Sportskih novosti
2005. Nagrada HOO-a za najboljeg promicatelja Hrvatske u svijetu
2006. Nagrada HOO-a za najboljeg promicatelja Hrvatske u svijetu
2007. Nagrada HOO-a za najboljeg promicatelja Hrvatske u svijetu
2008. Najbolja momčad Hrvatske u izboru Sportskih novosti
2008. Plavi cvijet - priznanje Hrvatske turističke zajednice
2014. Nagrada HOO-a za najboljeg promicatelja Hrvatske u svijetu
2015. Nagrada HOO-a za najboljeg promicatelja Hrvatske u svijetu
2018. Državna nagrada za sport «Franjo Bučar»
2018. Povelja Republike Hrvatske
2018. Nagrada HOO-a za najboljeg promicatelja Hrvatske u svijetu
2018. Nagrada HOO-a za najbolju momčad Hrvatske
2018. Najbolja momčad Hrvatske u izboru Sportskih novosti

PLASMANI NA VELIKA NATJECANJA

A reprezentacija

1996. UEFA EP Engleska: 1/4 finale

1998. FIFA SP Francuska: 3. mjesto

2002. FIFA SP Koreja i Japan: Skupina

2004. UEFA EP Portugal: Skupina

2006. FIFA SP Njemačka: Skupina

2008. UEFA EP Austrija i Švicarska: 1/4 finale

2012. UEFA EP Poljska i Ukrajina: Skupina

2014. FIFA SP Brazil: Skupina

2016. UEFA EP Francuska: 1/8 finala

2018. FIFA SP Rusija: 2. mjesto

2020. UEFA EP Europa: 1/8 finala

2022. FIFA SP Katar: Plasman

Mlađi uzrasti

1996. UEFA U-16 EP Austrija: 1/4 finale

1998. UEFA U-16 EP Škotska: 1/4 finale

1998. UEFA U-18 EP Cipar: 3. mjesto

1999. FIFA U-20 SP Nigerija: 1/8 finala

1999. UEFA U-16 EP Češka: Skupina

2000. UEFA U-21 EP Slovačka: Skupina

2000. UEFA U-18 EP Njemačka: Skupina

2001. UEFA U-16 EP Engleska: 3. mjesto

2001. FIFA U-17 SP Trinidad i Tobago: Skupina

2004. UEFA U-21 EP Njemačka: Skupina

2005. UEFA U-17 EP Italija: 1/2 finale

2010. UEFA U-19 EP Francuska: 1/2 finale

2011. FIFA U-20 SP Kolumbija: Skupina

2012. UEFA U-19 EP Estonija: Skupina

2013. UEFA U-17 EP Slovačka: Skupina

2013. FIFA U-20 SP Turska: 1/8 finala

2013. FIFA U-17 SP UAE: Skupina

2015. UEFA U-17 EP Bugarska: 1/4 finale

2015. FIFA U-17 SP Čile: 1/4 finale

2016. UEFA U-19 EP Njemačka: Skupina

2017. UEFA U-17 EP Hrvatska: Domaćini/Skupina

2019. UEFA U-21 EP Italija/San Marino: Skupina

2021. UEFA U-21 EP Mađarska/Slovenija: 1/4 finale

Futsal

1999. UEFA EP Španjolska: Skupina

2000. FIFA SP Gvatemala: Skupina

2001. UEFA EP Rusija: Skupina

2008. UEFA U-21 EP Rusija: Skupina

2012. UEFA EP Hrvatska: 1/2 finale

2014. UEFA EP Belgija: 1/4 finale

2016. UEFA EP Srbija: Skupina

2019. UEFA U-19 EP Latvija: 2. mjesto

2022. UEFA EP Nizozemska: Plasman

HRVATSKI NOGOMETNI SAVEZ
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Nenad Črnko
dopredsjednik

Drago Lucić
član Izvršnog odbora

Damir Mišković
dopredsjednik

Slavko Prišćan
dopredsjednik

Darko Raić Sudar
član Izvršnog odbora

Božidar Šikić
član Izvršnog odbora

Ile Topuzović
član Izvršnog odbora

Mario Smodlaka
dopredsjednik

Ante Vučemilović-Šimunović
prvi dopredsjednik

IZVRŠNI
ODBOR

Marijan Kustić
predsjednik

Robert Markulin
član Izvršnog odbora

Josip Kuterovac
član Izvršnog odbora

Davor Ivić
član Izvršnog odbora

Đuro Bukvić
član Izvršnog odbora

Nenad Horvatić
član Izvršnog odbora

Ante Kulušić
član Izvršnog odbora

POČASNA ZVANJA

Mato Kljajić
član Izvršnog odbora

Rudolf Sabljak
počasni rizničar

Vlatko Marković
počasni predsjednik

Branko Mikša
počasni predsjednik

Mladen Vedriš
počasni predsjednik

Ante Pavlović
počasni glavni tajnik

Stanko Hautz
počasni član

Tomislav Svetina

Vladimir Iveta

IZVRŠNI DIREKTOR

TAJNIK
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ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
BJELOVARSKO-BILOGORSKI

Predsjednik: Slavko Prišćan
Miroslav JurišićTajnik:

Instruktor: Igor Blagojević
Broj klubova: 63

Broj igrača/ica: 3876

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
BRODSKO-POSAVSKI

Predsjednik: Dubravko Galović
Mario FilipovićTajnik:

Instruktor: Ivo Babić
Broj klubova: 93

Broj igrača/ica: 6003

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
DUBROVAČKO-NERETVANSKI

Predsjednik: Blaž Pezo
Srđan VrtikapaTajnik:

Instruktor: Jozo Bebić
Broj klubova: 69

Broj igrača/ica: 3710

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
ISTARSKI

Predsjednik: Darko Raić Sudar
Robi FonovićTajnik:

Instruktor: Ecio Krizmanić
Broj klubova: 75

6402Broj igrača/ica:

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
KARLOVAČKI

Predsjednik: Dario Mrzljak
Tomislav KuzmanTajnik:

Instruktor: Igor Gec
Broj klubova: 37

3000Broj igrača/ica:

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKI

Predsjednik: Robert Markulin
Danijel LončarTajnik:

Instruktor: Vedran Medenjak
Broj klubova: 61

Broj igrača/ica: 4331

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
KRAPINSKO-ZAGORSKI

Predsjednik: Stjepan Merkaš
Juraj SirovecTajnik:

Instruktor: Franjo Kučko
Broj klubova: 32

Broj igrača/ica: 4202

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
LIČKO-SENJSKI

Predsjednik: Marijan Kustić
Vladimir RomićTajnik:

Instruktor: Ivan Kolak
Broj klubova: 12

888Broj igrača/ica:

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
MEĐIMURSKI

Predsjednik: Kristijan Antolović
Darko JambrovićTajnik:

Instruktor: Damir Lepen Jurak
Broj klubova: 75

4789Broj igrača/ica:

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
OSJEČKO-BARANJSKI

Predsjednik:
Ante Vučemilović-Šimunović

Željko BelTajnik:
Instruktor: Marin Smoje

Broj klubova: 174
Broj igrača/ica: 10301

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
POŽEŠKO-SLAVONSKI

Predsjednik: Drago Lucić
Damir BognarTajnik i instruktor:

55Broj klubova:
Broj igrača/ica: 3011

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
PRIMORSKO-GORANSKI

Predsjednik: Damir Mišković
Ivan PeraićTajnik:

Instruktor: Elvis Brajković
Broj klubova: 55

Broj igrača/ica: 5024

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
SISAČKO-MOSLAVAČKI

Predsjednik: Davor Ivić
Damir NogićTajnik:

Instruktor: Mile Buinac
Broj klubova: 68

5217Broj igrača/ica:

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
SPLITSKO-DALMATINSKI

Predsjednik: Marko Erceg
Stipe RogošićTajnik:

Instruktor: Zdravko Marić
Broj klubova: 87

Broj igrača/ica: 9684

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
ŠIBENSKO-KNINSKI

Predsjednik: Josip Bulat
Hrvoje KulušićTajnik:

Instruktor: Ivo Šupe
Broj klubova: 38

Broj igrača/ica: 2242

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
VARAŽDINSKI

Predsjednik: Nenad Horvatić
Ivan NovakTajnik:

Instruktor: Nikica Bunić
Broj klubova: 69

Broj igrača/ica: 5431

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
VIROVITIČKO-PODRAVSKI

Predsjednik: Đuro Bukvić
Krunoslav MoslavacTajnik:

Instruktor: Krešimir Crvenka
Broj klubova: 63

Broj igrača/ica: 3460

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
VUKOVARSKO-SRIJEMSKI

Predsjednik: Josip Kuterovac
Ivica SabljakovićTajnik:

Instruktor: Goran Meštrović
Broj klubova: 84

Broj igrača/ica: 6172

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
ZADARSKI

Predsjednik: Darko Banić
Miroslav KneževićTajnik:

Marko PinčićInstruktor:
Broj klubova: 37

Broj igrača/ica: 4152

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ
ZAGREBAČKI

Predsjednik: Nenad Črnko
Mladen ŽugecTajnik:

Instruktor: Stjepan Bašić
Broj klubova: 130

Broj igrača/ica: 12122

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

Predsjednik: Tomislav Svetina
Davor BlaškovićTajnik:

Instruktorska služba:
Željko Bogadi, Zoran Joksović

Broj klubova: 115
Broj igrača/ica: 15617
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Marijan Kustić
predsjednik

Tomislav Svetina
izvršni direktor
Vladimir Iveta
tajnik Saveza

Zorislav Srebrić
Stjepan Merkaš

savjetnici predsjednika
Marija Kopričanec
tajnica predsjednika

MARKETING
Ante Cicvarić

marketing manager
Iva Vilenica

referentica za marketing i promociju

FINANCIJSKO-
-RAČUNOVODSTVENI POSLOVI

Ružica Bajrić
voditeljica odjela
Milka Močilac

samostalna bilancistkinja
Nikolina Barabaš

Nives Horvat
Nikolina Ivanović
Gordana Janton
Željka Zuanović

računovodstvene referentice

KOMUNIKACIJE
Tomislav Pacak
glasnogovornik

Marko Cvijanović
koordinator

odnosa s javnošću
Nika Bahtijarević
stručna suradnica

za odnose s javnošću
Drago Sopta

stručni suradnik za foto
i video dokumentaciju

Tina Živković
časnica za medije

NOGOMETNA AKADEMIJA
Boris Kubla

ravnatelj
Zdravko Marić

Tomislav Gričar
Stella Gotal

stručni suradnici
Mate Prskalo
Marta Sokolić
administratori

NATJECANJA, NOGOMETNI
RAZVOJ I INFRASTRUKTURA

Neven Šprajcer
koordinator natjecanja

Antonija Burazer
stručna suradnica

ORGANIZACIJA UTAKMICA I SIGURNOST
Helena Puškar
managerica za

organizaciju događaja
Nikša Martinac

povjerenik za ulaznice
Miroslav Marković

povjerenik za sigurnost
Vlado Dominić
Marko Svilić

časnici za sigurnost
Miroslav Cindrić
Velimir Strinić

pomoćnici povjerenika za sigurnost

REPREZENTACIJE
Iva Olivari

team managerica A reprezentacije
Stipe Pletikosa
tehnički direktor

A i U-21 reprezentacija
Petar Krpan

glavni instruktor
Josip Tomaško

Denis Lukša
Hrvoje Hrkač

tajnici reprezentacija
Željko Mesić
Mladen Pilčić

Dennis Luka Lukančić
Luka Karlo

ekonomi
Krešimir Čivrag

koordinator skladišta sportske opreme

NATJECANJA
Josip Brezni

povjerenik 1. HNL
Andrea Brezni

administratorica odjela

NOGOMETNI RAZVOJ
Antonio Grahovac
grassroots manager

INFRASTRUKTURA
Andrea Dokuš

voditeljica odjela
Filip Mamić

stručni suradnik

MEĐUNARODNI POSLOVI I LICENCIRANJE
Ivančica Sudac
voditeljica odjela
Tanja Peraković

stručna suradnica za
međunarodne poslove

i licenciranje
Vlatka Janđel
referentica za

međunarodne poslove
Maja Nikolić
referentica za

licenciranje klubova
Snježana Drkulec

referentica za
licenciranje klubova

PRAVNI I OPĆI POSLOVI

PRAVNI POSLOVI
Matija Puhak

pravni savjetnik
Mia Škrljac

administratorica odjela
i Arbitražnog suda

Robert Uroić
registracije klubova i igrača

OPĆI POSLOVI
Jurica Bodrožić

referent za opće poslove
Ivana Haring
recepcionerka
Mijo Šarčević
tehnička služba
Mira Perković

domaćica
Kristina Terek

Mihaela Tominac
čistačice

Hrvoje Ćendo
stručnjak za zaštitu na radu

NOGOMETNI SUCI
Igor Pristovnik
voditelj odjela

Ante Vučemilović-Šimunović, ml. 
nacionalni koordinator

za razvoj suđenja
Zora Hunjadi

administratorica odjela

INFORMATIVNO-MULTIMEDIJSKI 
CENTAR «BUDI PONOSAN»

Boris Durlen
voditelj

Katarina Miloš
domaćica u centru
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NOGOMETNA SREDIŠTA HNS-a
OSIJEK
Tajnik:

Željko Bel
Instruktor:

Marin Smoje
Instruktorica za
ženski nogomet:
Branka Juhas

RIJEKA
Tajnik:

Branko Kajfeš
Instruktor:

Mladen Ivančić
Instruktor za

ženski nogomet:
Hrvoje Matijević

SJEVER
Tajnik:

Ivan Novak
Instruktor:

Sergej Milivojević
Instruktorica za
ženski nogomet:

Stella Gotal

SPLIT
Tajnik:

Dino Knezović
Instruktor:

Ivan Gudelj
Instruktor za

ženski nogomet:
Božidar Miletić

ZAGREB
Tajnik:

Damir Stipković
Instruktor:
Sreten Ćuk

Instruktorica za ženski
nogomet: Marija

Margareta Damjanović
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